
https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


-1- 

ค ำแถลงงบประมำณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
             

ท่ำนประธำนสภำฯ และสมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่      

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนต าบลแคนใหญ่ จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลแคนใหญ่อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การ
บริหารส่วนต าบลแคนใหญ่ จงึขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจน
หลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้  

1. สถำนะกำรคลัง 
  

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
                

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 27 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้    

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 15,009,729.67 บาท    

1.1.2 เงินสะสม จ านวน 6,472,593.97 บาท    

1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 7,035,631.79 บาท    

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท    

1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท   

1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท  

2. กำรบริหำรงบประมำณในปีงบประมำณ พ.ศ. 2565   

2.1 รายรับจริง จ านวน 31,837,632.60 บาท ประกอบด้วย    

หมวดภาษีอากร จ านวน 87,384.36 บาท 
   

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ
ใบอนุญาต 

จ านวน 26,529.80 บาท 

   

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จ านวน 34,091.36 บาท 
   

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย์ 

จ านวน 105,042.00 บาท 
 
    

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 158,300.00 บาท 
   

หมวดรายได้จากทุน จ านวน 250.00 บาท 
   

หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 16,635,762.08 บาท 
   

หมวดเงินอุดหนุน จ านวน 14,790,273.00 บาท 
  

 
 
 
 
 



-2- 
2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 3,839,000.00 บาท   

2.3 รายจ่ายจริง จ านวน 28,268,975.80 บาท ประกอบด้วย    

งบกลาง จ านวน 8,309,606.00 บาท    

งบบุคลากร จ านวน 12,783,612.00 บาท    

งบด าเนินงาน จ านวน 4,743,637.80 บาท    

งบลงทุน จ านวน 1,182,950.00 บาท    

งบเงินอุดหนุน จ านวน 1,249,170.00 บาท    

งบรายจ่ายอื่น จ านวน 0.00 บาท   

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 0.00 บาท   

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อด าเนินการตามอ านาจหน้าที่ จ านวน 131,110.00 บาท   

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท   
2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท 

 



 -3- 
ค ำแถลงงบประมำณ 

  

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องค์การบริหารส่วนต าบลแคนใหญ่ 

อ าเภอเมืองร้อยเอ็ด  จังหวัดร้อยเอ็ด 
    

1. รำยรับ    
        

รำยรับ 
รำยรับจริง 
ปี  2565 

ประมำณกำร 
ปี 2566 

ประมำณกำร 
ปี 2567 

รำยได้จัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 87,384.36 40,000.00 120,000.00 

  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ
ใบอนุญาต 

26,529.80 4,500.00 40,000.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 34,091.36 40,000.00 45,000.00 

  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย์ 

105,042.00 270,000.00 300,000.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 158,300.00 150,000.00 208,000.00 

  หมวดรายได้จากทุน 250.00 3,000.00 3,000.00 

  รวมรำยได้จัดเก็บเอง 411,597.52 507,500.00 716,000.00 

รำยได้ที่รัฐบำลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 16,635,762.08 16,315,000.00 18,284,000.00 

  รวมรำยได้ที่รัฐบำลเก็บแล้วจัดสรร
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

16,635,762.08 16,315,000.00 18,284,000.00 

รำยได้ที่รัฐบำลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุน 14,790,273.00 15,477,500.00 15,500,000.00 

  รวมรำยได้ที่รัฐบำลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

14,790,273.00 15,477,500.00 15,500,000.00 

รวม 31,837,632.60 32,300,000.00 34,500,000.00 

        

        

        

        

         



-4- 

ค ำแถลงงบประมำณ 

ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่ 
อ ำเภอเมืองร้อยเอ็ด  จังหวัดร้อยเอ็ด 

 
2. รำยจ่ำย 

รำยจ่ำย 
รำยจ่ำยจริง 

ปี 2565 
ประมำณกำร 

ปี 2566 
ประมำณกำร 

ปี 2567 

จ่ำยจำกงบประมำณ       

  งบกลาง 8,309,606.00 8,973,001.00 9,395,703.00 

  งบบุคลากร 12,783,612.00 14,560,620.00 16,169,580.00 

  งบด าเนินงาน 4,743,637.80 6,074,979.00 6,387,717.00 

  งบลงทุน 1,182,950.00 1,027,200.00 944,400.00 

  งบเงินอุดหนุน 1,249,170.00 1,664,200.00 1,602,600.00 

รวมจ่ำยจำกงบประมำณ 28,268,975.80 32,300,000.00 34,500,000.00 

     
     

     

     

      



-5- 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนต าบลแคนใหญ่ 
อ าเภอเมืองร้อยเอ็ด  จังหวัดร้อยเอ็ด 

        

      ด้าน รวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,998,400 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,109,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 6,268,397 

  แผนงานสาธารณสุข 220,000 

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,720,600 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 345,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานการเกษตร 1,367,900 

  แผนงานการพาณิชย์ 75,000 
ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 9,395,703 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 34,500,000 

      

      

      

       



 

-6- 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลแคนใหญ่ 

อ าเภอเมืองร้อยเอ็ด  จังหวัดร้อยเอ็ด 
  

          แผนงานงบกลาง 
                 งาน 

งบกลาง รวม 
    

งบ   

        

          

    งบกลาง 9,395,703 9,395,703 
        งบกลาง 9,395,703 9,395,703 
                        แผนงานบริหารงานทั่วไป 

                 งาน 
งานบริหารทั่วไป 

งานบริหารงาน
คลัง 

งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบ

ภายใน 
รวม 

 
งบ   

     

       

 งบบุคลากร 7,124,700 2,943,780 355,320 10,423,800 
     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,541,840 0 0 2,541,840 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,582,860 2,943,780 355,320 7,881,960 
 งบด าเนินงาน 1,929,000 534,000 0 2,463,000 
     ค่าตอบแทน 367,000 294,000 0 661,000 
     ค่าใช้สอย 577,000 170,000 0 747,000 
     ค่าวัสดุ 435,000 70,000 0 505,000 
     ค่าสาธารณูปโภค 550,000 0 0 550,000 
 งบลงทุน 58,500 33,100 0 91,600 
     ค่าครุภัณฑ์ 58,500 33,100 0 91,600 
 งบเงินอุดหนุน 20,000 0 0 20,000 
     เงินอุดหนุน 20,000 0 0 20,000 
 รวม 9,132,200 3,510,880 355,320 12,998,400 
            

 
 
 
 
 

   



 
                                               -7- 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
              งาน งานป้องกันและ

บรรเทาสาธารณ
ภัย 

รวม 
    

งบ   

        

          

    งบด าเนินงาน 1,109,000 1,109,000 
        ค่าตอบแทน 80,000 80,000 
        ค่าใช้สอย 974,000 974,000 
        ค่าวัสดุ 55,000 55,000 
    รวม 1,109,000 1,109,000 
              แผนงานการศึกษา 

                 งาน งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับ
การศึกษา 

รวม 
    

งบ   

        

          

    งบบุคลากร 3,067,080 3,067,080 
        เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,067,080 3,067,080 
    งบด าเนินงาน 1,933,717 1,933,717 
        ค่าตอบแทน 66,000 66,000 
        ค่าใช้สอย 1,115,785 1,115,785 
        ค่าวัสดุ 741,932 741,932 
        ค่าสาธารณูปโภค 10,000 10,000 
    งบเงินอุดหนุน 1,267,600 1,267,600 
        เงินอุดหนุน 1,267,600 1,267,600 
    รวม 6,268,397 6,268,397 
              แผนงานสาธารณสุข 

                 งาน งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับ

สาธารณสุข 
รวม 

    
งบ   

        

          

    งบเงินอุดหนุน 220,000 220,000 
        เงินอุดหนุน 220,000 220,000 
    รวม 220,000 220,000 
               

                  
 

   



 
        -8-                       

 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
              งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับเคหะ
และชุมชน 

งานไฟฟ้าและ
ประปา 

รวม 
  

งบ   

      

        

  งบบุคลากร 1,470,900 0 1,470,900 
      เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,470,900 0 1,470,900 
  งบด าเนินงาน 406,000 0 406,000 
      ค่าตอบแทน 106,000 0 106,000 
      ค่าใช้สอย 130,000 0 130,000 
      ค่าวัสดุ 170,000 0 170,000 
  งบลงทุน 14,700 809,000 823,700 
      ค่าครุภัณฑ์ 14,700 0 14,700 
      ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 809,000 809,000 
  งบเงินอุดหนุน 20,000 0 20,000 
      เงินอุดหนุน 20,000 0 20,000 
  รวม 1,911,600 809,000 2,720,600 
            แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

                 งาน 
งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนา
วัฒนธรรม
ท้องถิ่น 

รวม 
  

งบ   

      

        

  งบด าเนินงาน 120,000 150,000 270,000 
      ค่าใช้สอย 120,000 150,000 270,000 
  งบเงินอุดหนุน 0 75,000 75,000 
      เงินอุดหนุน 0 75,000 75,000 
  รวม 120,000 225,000 345,000 
             

 
 
 
 
 
 

   



 
                                                -9- 

แผนงานการเกษตร 
              งาน งานส่งเสริม

การเกษตร 
รวม 

    
งบ   

        

          

    งบบุคลากร 1,207,800 1,207,800 
        เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,207,800 1,207,800 
    งบด าเนินงาน 156,000 156,000 
        ค่าตอบแทน 60,000 60,000 
        ค่าใช้สอย 84,000 84,000 
        ค่าวัสดุ 12,000 12,000 
    งบลงทุน 4,100 4,100 
        ค่าครุภัณฑ์ 4,100 4,100 
    รวม 1,367,900 1,367,900 
              แผนงานการพาณิชย์ 

                 งาน งานกิจการ
ประปา 

รวม 
    

งบ   

        

          

    งบด าเนินงาน 50,000 50,000 
        ค่าใช้สอย 20,000 20,000 
        ค่าวัสดุ 30,000 30,000 
    งบลงทุน 25,000 25,000 
        ค่าครุภัณฑ์ 25,000 25,000 
    รวม 75,000 75,000 
     



-10- 

 
ข้อบัญญัติ 

งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องค์การบริหารส่วนต าบลแคนใหญ่ 
อ าเภอเมืองร้อยเอ็ด  จังหวัดร้อยเอ็ด 

 
                      โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอ านาจตามความใน

พระราชบัญญัติพ.ศ.2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความ
เห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลแคนใหญ่ และโดยอนุมัติของนายอ าเภอเมืองร้อยเอ็ด 

 
ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 

 
ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 34,500,000 
บาท 

 
ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงิน
อุดหนุน เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 34,500,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

        แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,998,400 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,109,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 6,268,397 

  แผนงานสาธารณสุข 220,000 

  แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา 2,720,600 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 345,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานการเกษตร 1,367,900 

  แผนงานการพาณิชย์ 75,000 
ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 9,395,703 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 34,500,000 
 



https://v3.camscanner.com/user/download


 

-12- 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่ 

อ ำเภอเมืองร้อยเอ็ด  จังหวัดร้อยเอ็ด 
               รายรับจริง ประมาณการ 

 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 

ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2567 

 หมวดภาษีอากร             
      ภำษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้ำง 8,175.96 78,257.36 30,000.00 233.33 % 100,000.00 
      ภำษีป้ำย 6,187.00 9,127.00 10,000.00 100.00 % 20,000.00 
 รวมหมวดภาษีอากร 14,362.96 87,384.36 40,000.00     120,000.00 
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต             
      ค่ำธรรมเนียมใบอนุญำตกำรขำยสุรำ 843.90 717.80 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
      ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับกำรควบคุมอำคำร 1,799.00 1,564.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 
      ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพำณิชย์ 460.00 190.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
      ค่ำธรรมเนียมกำรสมัครรับเลือกตั้งสมำชิกสภำท้องถิ่น

หรือผู้บริหำรท้องถิ่น 
0.00 20,500.00 0.00 0.00 % 0.00 

      ค่ำธรรมเนียมอื่น ๆ 10.00 10.00 500.00 100.00 % 1,000.00 
      ค่ำปรับกำรผิดสัญญำ 0.00 3,528.00 0.00 100.00 % 30,000.00 
      ค่ำใบอนุญำตรับท ำกำรเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 0.00 0.00 0.00 100.00 % 5,000.00 
      ค่ำใบอนุญำตเกี่ยวกับกำรควบคุมอำคำร 0.00 10.00 0.00 0.00 % 0.00 
      ค่ำใบอนุญำตอื่น ๆ 0.00 10.00 0.00 0.00 % 0.00 
 รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 3,112.90 26,529.80 4,500.00     40,000.00 
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน             
      ดอกเบี้ย 31,781.12 34,091.36 40,000.00 12.50 % 45,000.00 
 รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 31,781.12 34,091.36 40,000.00     45,000.00 
 หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์             
      รำยได้จำกประปำ 241,044.00 105,042.00 270,000.00 11.11 % 300,000.00 
  

 

 

 

 

 

 



-13- 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการ

พาณิชย์ 
241,044.00 105,042.00 270,000.00     300,000.00 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด             

     ค่ำจ ำหน่ำยเศษของ 0.00 0.00 0.00 100.00 % 3,000.00 

     เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ 99.30 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 

     รำยได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 104,700.00 158,300.00 145,000.00 37.93 % 200,000.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 104,799.30 158,300.00 150,000.00     208,000.00 

หมวดรายได้จากทุน             

     ค่ำขำยทอดตลำดทรัพย์สิน 0.00 250.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 250.00 3,000.00     3,000.00 

หมวดภาษีจัดสรร             

     ภำษีรถยนต์ 316,919.76 461,458.63 320,000.00 73.28 % 554,500.00 

     ภำษีมูลค่ำเพิ่มตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯ 9,069,179.17 10,571,159.19 9,500,000.00 15.79 % 11,000,000.00 

     ภำษีมูลค่ำเพิ่มตำม พ.ร.บ. จัดสรรรำยได้ฯ 1,759,691.51 1,926,877.82 1,900,000.00 13.61 % 2,158,500.00 

     ภำษีธุรกิจเฉพำะ 37,441.28 37,615.88 50,000.00 0.00 % 50,000.00 

     ภำษีสรรพสำมิต 3,432,776.71 3,135,166.64 3,800,000.00 0.00 % 3,800,000.00 

     ค่ำภำคหลวงแร่ 30,145.79 21,652.24 35,000.00 0.00 % 35,000.00 

     ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม 18,935.77 36,392.68 40,000.00 25.00 % 50,000.00 
     ค่ำธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตำม
ประมวลกฎหมำยท่ีดิน 

543,405.00 445,439.00 670,000.00 -5.07 % 636,000.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 15,208,494.99 16,635,762.08 16,315,000.00     18,284,000.00 

หมวดเงินอุดหนุน             

     เงินอุดหนุนท่ัวไป 14,864,403.54 14,790,273.00 15,477,500.00 0.15 % 15,500,000.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 14,864,403.54 14,790,273.00 15,477,500.00     15,500,000.00 

รวมทุกหมวด 30,467,998.81 31,837,632.60 32,300,000.00     34,500,000.00 

 



-14- 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่ 

อ ำเภอเมืองร้อยเอ็ด  จังหวัดร้อยเอ็ด 
        

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  34,500,000   บาท  แยก
เป็น   

รายได้จัดเก็บเอง 

 
หมวดภาษีอากร รวม 120,000 บาท 

  
ภำษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้ำง จ ำนวน 100,000 บำท 

    
ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำจะ
สำมำรถจัดเก็บภำษีได้เพ่ิมขึ้น 

  

  
ภำษีป้ำย จ ำนวน 20,000 บำท 

    
ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำจะ
สำมำรถจัดเก็บภำษีได้เพ่ิมขึ้น 

  

 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 40,000 บาท 

  
ค่ำธรรมเนียมใบอนุญำตกำรขำยสุรำ จ ำนวน 1,000 บำท 

    
ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำจะ
สำมำรถจัดเก็บค่ำธรรมเนียมได้เท่ำเดิม 

  

  
ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับกำรควบคุมอำคำร จ ำนวน 2,000 บำท 

    
ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำจะ
สำมำรถจัดเก็บค่ำธรรมเนียมได้เท่ำเดิม 

  

  
ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพำณิชย์ จ ำนวน 1,000 บำท 

    
ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำจะ
สำมำรถจัดเก็บค่ำธรรมเนียมได้เท่ำเดิม 

  

  
ค่ำธรรมเนียมอ่ืน ๆ จ ำนวน 1,000 บำท 

    
ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำจะ
สำมำรถจัดเก็บค่ำธรรมเนียมได้เพ่ิมขึ้น 

  

  
ค่ำปรับกำรผิดสัญญำ จ ำนวน 30,000 บำท 

    
ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำจะ
สำมำรถจัดเก็บค่ำธรรมเนียมได้เพ่ิมขึ้น 

  

  
ค่ำใบอนุญำตรับท ำกำรเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จ ำนวน 5,000 บำท 

    

ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำจะ
สำมำรถจัดเก็บค่ำธรรมเนียมได้เพ่ิมขึ้น 
 
 
 

  



                                                   -15- 
 

 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 45,000 บาท 

  
ดอกเบี้ย จ ำนวน 45,000 บำท 

    
ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำจะมีรำยได้
จำกดอกเบี้ยเพ่ิมข้ึน 

  

 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 300,000 บาท 

  
รำยได้จำกประปำ จ ำนวน 300,000 บำท 

    
ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำจะ
สำมำรถจัดเก็บรำยได้จำกสำธำรณูปโภคและกำรพำณิชย์
เพ่ิมข้ึน 

  

 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 208,000 บาท 

  
ค่ำจ ำหน่ำยเศษของ จ ำนวน 3,000 บำท 

    
ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำจะมีผู้อุทิศ
เงินให้สูงขึ้น 

  

  
เงินที่มีผู้อุทิศให้ จ ำนวน 5,000 บำท 

    
ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำจะมีผู้อุทิศ
เงินให้เท่ำเดิม 

  

  
รำยได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จ ำนวน 200,000 บำท 

    
ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำจะมีผู้อุทิศ
เงินให้เพิ่มขึ้น 

  

 
หมวดรายได้จากทุน รวม 3,000 บาท 

  
ค่ำขำยทอดตลำดทรัพย์สิน จ ำนวน 3,000 บำท 

    
ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำจะมีผู้อุทิศ
เงินให้เท่ำเดิม 

  

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดภาษีจัดสรร รวม 18,284,000 บาท 

  
ภำษีรถยนต์ จ ำนวน 554,500 บำท 

    
ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำจะได้รับ
จัดสรรค่ำธรรมเนียมรถยนต์เพ่ิมข้ึน 

  

  
ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯ จ ำนวน 11,000,000 บำท 

    
ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำจะได้รับ
จัดสรรภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯเพ่ิมข้ึน 

  

  
ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. จดัสรรรำยได้ฯ จ ำนวน 2,158,500 บำท 

    

ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำจะได้รับ
จัดสรรภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. จัดสรรรำยได้เพ่ิมข้ึน 
 
 

  



                                                             -16- 
 

  
ภำษีธุรกิจเฉพำะ จ ำนวน 50,000 บำท 

    
ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำจะได้รับ
จัดสรรภำษีธุรกิจเฉพำะได้เท่ำเดิม 

  

  
ภำษีสรรพสำมิต จ ำนวน 3,800,000 บำท 

    
ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำจะได้รับ
จัดสรรเท่ำเดิม 

  

  
ค่ำภำคหลวงแร่ จ ำนวน 35,000 บำท 

    
ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำจะได้รับ
จัดสรรค่ำภำคหลวงแร่เท่ำเดิม 

  

  
ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม จ ำนวน 50,000 บำท 

    
ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำจะได้รับ
จัดสรรค่ำภำคหลวงปิโตรเลียมเพ่ิมขึ้น 

  

  
ค่ำธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตำมประมวล
กฎหมำยที่ดิน 

จ ำนวน 636,000 บำท 

    
ประมำณกำรไว้ต่ ำกว่ำปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำจะได้รับ
จัดสรรค่ำธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตำม
ประมวลกฎหมำยที่ดินลดลง 

  

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดเงินอุดหนุน รวม 15,500,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนทั่วไป จ ำนวน 15,500,000 บำท 

    

     ประมำณกำรไว้สูงกว่ำปีที่ผ่ำนมำ เนื่องจำกคำดว่ำจะ
ได้รับจัดสรรเพิ่มขึ้น ตำมรำยกำร  
        - เงินเบี้ยผู้สูงอำยุ                     - ค่ำจัดกำรเรียน
กำรสอน 
        - เงินเบี้ยผู้พิกำร                      - เงินอุดหนุนยำ
เสพติด 
        - เงินเดือนครูศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก 
        - ค่ำจ้ำง ผดด. 
        - เงินสมทบประกันสังคม 

  

 



                                                                           -37- 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
 ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 
 องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่ 
 อ ำเภอเมืองร้อยเอ็ด   จังหวัดร้อยเอ็ด 
 

 
      

                   ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 34,500,000 บาท แยกเป็น  
 แผนงานงบกลาง 
 

 
งบกลาง รวม 9,395,703 บาท 

 
  

งบกลาง รวม 9,395,703 บาท 
 

   
งบกลาง รวม 9,395,703 บาท 

 
   

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ ำนวน 150,000 บำท 
 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมพนักงำนจ้ำงตำม
ภำรกิจและพนักงำนจ้ำงทั่วไป ในอัตรำร้อยละ 5 ของเงินค่ำจ้ำง
ตลอดทั้งปี พร้อมทั้งหักค่ำจ้ำงของพนักงำนจ้ำงส่งเป็นเงินสมทบ
ในอัตรำเดียวกันด้วย ตำมพระรำชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.
2533 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

      

 
   

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จ ำนวน 10,000 บำท 
 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบกองทุนทดแทน ประจ ำปี 2566 เพ่ือจ่ำย
เป็นเงินทดแทน กรณีลูกจ้ำงประสบอันตรำย เจ็บป่วยหรือสูญ
หำย ตำมพระรำชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2561 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม 

      

 
   

เบี้ยยังชีพผู้สูงอำยุ จ ำนวน 7,000,000 บำท 
 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ือรองรับกำรจัดสวัสดิกำรให้แก่ผู้สูงอำยุที่มี
อำยุ 60 ปี บริบูรณ์ข้ึนไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตำมระเบียบ 
กระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยหลักเกณฑ์กำรจ่ำยเงินเบี้ยยังชีพ
ผู้สูงอำยุขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ. 2552 และท่ี 
แก้ไขเพ่ิมเติม และได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้กับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นไว้แล้ว โดยจ่ำยอัตรำเบี้ยยังชีพรำยเดือนแบบ
ขั้นบันได ส ำหรับผู้สูงอำยุโดยผู้สูงอำยุ60-69 ปีจะได้รับ600 บำท  
อำยุ70- 79 ปีจะได้รับ 700 บำท อำยุ 80-89 ปีจะได้รับ800 บำท 
 และอำยุ 90 ปี ขึ้นไป จะได้รับ 1,000 บำท (เว้นแต่ในส่วนของ
เงินเพ่ิมที่องค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่นด ำเนินกำรตำมข้อ 18 (2) 
 แห่งระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำ ว่ำด้วยกำรจ่ำยเงินสงเครำะห์
เพ่ือกำรยังชีพขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ที่ได้
ด ำเนินกำรให้กับรำยเดิมมำก่อน) ตำมประกำศบัญชีรำยชื่อผู้มีสิทธิ
รับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอำยุโดยค ำนวณจำก อัตรำเฉลี่ยกำรเพ่ิมข้ึน  
3 ปีย้อนหลัง และข้อมูลจ ำนวนผู้สูงอำยุที่ได้บันทึก ในระบบ
สำรสนเทศกำรจัดกำรฐำนข้อมูลเบี้ยยังชีพขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  
 

      

 



                                                 -38- 
 
  - เป็นไปตำมระเบียบและหนังสือที่เก่ียวข้อง ดังนี้  
(1) ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยหลักเกณฑ์กำรจ่ำยเงินเบี้ย
ยังชีพ ผู้สูงอำยุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 และท่ี
แก้ไขเพ่ิมเติม  
(2) หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.6/
ว 2901 ลงวันที่ 11 กรกฎำคม 2566 เรื่อง ซักซ้อมแนวทำงกำร
กำรตั้งงบประมำณรำยจ่ำย ประจ ำปี พ.ศ. 2567 เงินอุดหนุน
ทั่วไป รำยกำรเงินอุดหนุนค่ำใช้จ่ำยส ำหรับสนับสนุนกำร
สงเครำะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอำยุ เงินอุดหนุนส ำหรับสนับสนุนกำร
สงเครำะห์เบี้ยยังชีพคนพิกำร และเงินอุดหนุนส ำหรับสนับสนุน
กำรสงเครำะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์  
(3) หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนำยน 2566 เรื่อง แนวทำงกำรปฏิบัติกำร
จัดท ำงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
  - เป็นกำรด ำเนินกำรตำมภำรกิจถ่ำยโอน มำตรำ 16 แห่ง
พระรำชบัญญัติ ก ำหนดแผนและข้ันตอนกำรกระจำยอ ำนำจให้แก่
องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
  - จ ำนวนผู้สูงอำยุตำมช่วงอำยุ จ ำนวน 910 รำย  
ตั้งจ่ำย 12 เดือน รวมเป็นเงิน 7,000,000 บำท  

   
เบี้ยยังชีพควำมพิกำร จ ำนวน 1,440,000 บำท 

 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ือรองรับกำรจัดสวัสดิกำรเบี้ยควำมพิกำรให้แก่
คนพิกำร ที่มีสิทธิตำมหลักเกณฑ์ที่ก ำหนด ที่ได้แสดงควำมจ ำนง
โดยกำรขอขึ้น ทะเบียน เพ่ือขอรับเงินเบี้ยควำมพิกำรไว้กับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น แล้ว โดยคนพิกำรที่มีอำยุ 18 ปีขึ้นไปได้รับ
เบี้ยควำมพิกำร คนละ 800 บำท ต่อเดือน  
(ตำมมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 25 พฤศจิกำยน 2557) และคน
พิกำรที่มีอำยุต่ ำกว่ำ 18 ปี คนละ 1,000 บำท ต่อเดือน (ตำม
มต ิคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 28 เมษำยน 2563) เว้นแต่ในส่วนของ
เงินเพ่ิมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นด ำเนินกำรตำมข้อ 18 (2) 
แห่งระเบียบ กระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรจ่ำยเงินสงเครำะห์เพื่อ
กำรยังชีพขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ที่ได้
ด ำเนินกำรให้กับรำยเดิมมำก่อน ที่ได้ด ำเนินกำรจ่ำยเงินเบี้ยควำม
พิกำรให้ถือปฏิบัติตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วย
หลักเกณฑ์กำรจ่ำยเงิน เบี้ยควำมพิกำรให้คนพิกำรขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม รวมถึง
หนังสือสั่งกำรที่เกี่ยวข้อง  
  - เป็นไปตำมระเบียบและหนังสือที่เก่ียวข้อง ดังนี้  
(1) ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยหลักเกณฑ์กำรจ่ำยเงินเบี้ย
ควำมพิกำรให้คนพิกำรขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม   
 

      

 



                                              -39- 
 
(2) หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.6/
ว 2901 ลงวันที่ 11 กรกฎำคม 2566 เรื่อง ซักซ้อมแนวทำงกำร
กำรตั้งงบประมำณรำยจ่ำย ประจ ำปี พ.ศ. 2567 เงินอุดหนุน
ทั่วไป รำยกำรเงินอุดหนุนค่ำใช้จ่ำยส ำหรับสนับสนุนกำร
สงเครำะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอำยุ เงินอุดหนุนส ำหรับสนับสนุนกำร
สงเครำะห์เบี้ยยังชีพคนพิกำร และเงินอุดหนุนส ำหรับสนับสนุน
กำรสงเครำะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์  
(3) หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนำยน 2566 เรื่อง แนวทำงกำรปฏิบัติกำร
จัดท ำงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
  - เป็นกำรด ำเนินกำรตำมภำรกิจถ่ำยโอน มำตรำ 16 แห่ง
พระรำชบัญญัติ ก ำหนดแผนและข้ันตอนกำรกระจำยอ ำนำจให้แก่
องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
  - จ ำนวนคนพิกำร 150 รำย ตั้งจ่ำยจ ำนวน 12 เดือน  
รวมเป็นเงิน 1,440,000 บำท 

   
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จ ำนวน 42,000 บำท 

 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสนับสนุนกำรสงเครำะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์แก่
ผู้ป่วย เอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและท ำกำรวินิจฉัยแล้วและมีควำม
เป็นอยู่ยำกจน หรือถูกทอดทิ้งขำดผู้อุปกำระดูแล ไม่สำมำรถ
ประกอบอำชีพ เลี้ยงตนเอง ได้โดยผู้ป่วยเอดส์ที่มีสิทธิจะได้รับเบี้ย
ยังชีพคนละ 500 ต่อเดือน ครบ ทั้ง 12 เดือน  
  - เป็นไปตำมระเบียบและหนังสือที่เก่ียวข้อง ดังนี้  
(1) ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรจ่ำยเงินสงเครำะห์เพื่อ
กำรยังชีพ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 (2)  
หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.6/ว 2901  
ลงวันที่ 11 กรกฎำคม 2566 เรื่อง ซักซ้อมแนวทำงกำรกำรตั้ง
งบประมำณรำยจ่ำย ประจ ำปี พ.ศ. 2567 เงินอุดหนุนทั่วไป 
รำยกำรเงินอุดหนุนค่ำใช้จ่ำยส ำหรับสนับสนุนกำรสงเครำะห์เบี้ย
ยังชีพผู้สูงอำยุ เงินอุดหนุนส ำหรับสนับสนุนกำรสงเครำะห์เบี้ยยัง
ชีพคนพิกำร และเงินอุดหนุนส ำหรับสนับสนุนกำรสงเครำะห์เบี้ย
ยังชีพผู้ป่วยเอดส์  
(3) หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนำยน 2566 เรื่อง แนวทำงกำรปฏิบัติกำร
จัดท ำงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
  - เป็นกำรด ำเนินกำรตำมภำรกิจถ่ำยโอน มำตรำ 16 แห่ง
พระรำชบัญญัติ ก ำหนดแผนและข้ันตอนกำรกระจำยอ ำนำจให้แก่
องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
  - จ ำนวนผู้ป่วยเอดส์ 7 คนๆ ละ 500 บำทต่อเดือน  
ตั้งจ่ำย 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บำท 
 

      

 



                                                  -40- 

   
เงินส ำรองจ่ำย จ ำนวน 273,703 บำท 

 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรป้องกันและแก้ไขปัญหำภัย
แล้ง ภัยหนำว วำตภัย อุทุกภัย อัคคีภัย โรคระบำด และสำธำรณ
ภัยต่ำงๆในเขตพ้ืนที่ต ำบลแคนใหญ่ ตำมระเบียบ
กระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยเพื่อช่วยเหลือประชำชนตำม
อ ำนำจหน้ำที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และท่ี
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561(ตำมหนังสือสั่งกำร
ที ่รอ 0023.6/ว898 ลงวันที่ 9 กรกฎำคม 2562 ส ำนักงำน
ส่งเสริมกำรปกครองท้องถิ่นอ ำเภอเมืองร้อยเอ็ด) และสำธำรณภัย
ต่ำงๆในเขตพ้ืนที่ต ำบลแคนใหญ่ 

      

 
   

รำยจ่ำยตำมข้อผูกพัน       
 

    
เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จ ำนวน 380,000 บำท 

 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วน
ท้องถิ่น (ก.บ.ท.) โดยค ำนวนตั้งจ่ำยร้อยละ 2 ของประมำณกำร
รำยรับตำมข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปี โดยไม่น ำเงิน
อุดหนุนมำรวมค ำนวณ ตำมหนังสือที่ มท 0808.5/ว31 ลงสัน
ที ่21 ตุลำคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทำงกำรส่งเงินสมทบ
กองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถิ่น 

      

 
    

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภำพต ำบลแคนใหญ่ จ ำนวน 100,000 บำท 
 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภำพต ำบลแคน
ใหญ ่สมทบในอัตรำไม่น้อยกว่ำร้อยละ 40 ตำมประกำศ
คณะกรรมกำรหลักประกันสุขภำพแห่งชำติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพ่ือ
สนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ด ำเนินงำนและบริหำร
จัดกำรระบบหลักประกันสุขภำพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่  
พ.ศ.2561 

      

 แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

 
งานบริหารทั่วไป รวม 9,072,200 บาท 

 
  

งบบุคลากร รวม 7,124,700 บาท 
 

   
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,541,840 บาท 

 
   

ค่ำตอบแทนรำยเดือนนำยก/รองนำยกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 695,520 บำท 
 

      

  - เงินเดือนนำยก อบต. 1 ต ำแหน่งๆละ 27,600 บำท  
จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 331,200 บำท 
- เงินเดือนรองนำยก อบต.2 ต ำแหน่งๆละ 15,180 บำท  
จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 364,320 บำท 

      

 
   

ค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยก/รองนำยก จ ำนวน 120,000 บำท 
 

      

  - ค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยก อบต. 1 ต ำแหน่ง  
เดือนละ 4,000 บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บำท 
- ค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งรองนำยก อบต. 2 ต ำแหน่ง  
เดือนละ 3,000 บำท/ต ำแหน่ง จ ำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 72,000 บำท 
 

      

 



 
                                                       -41- 
 

   
ค่ำตอบแทนพิเศษนำยก/รองนำยก จ ำนวน 120,000 บำท 

 

      

  - ค่ำตอบแทนพิเศษรำยเดือนนำยก อบต. 1 ต ำแหน่ง  
เดือนละ 4,000 บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บำท 
- ค่ำตอบแทนพิเศษรำยเดือนรองนำยก อบต. 2 ต ำแหน่ง  
เดือนละ 3,000 บำท/ต ำแหน่ง จ ำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 72,000 บำท 

      

 
   

ค่ำตอบแทนรำยเดือนเลขำนุกำร/ที่ปรึกษำนำยกเทศมนตรี  
นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 

จ ำนวน 115,920 บำท 

 
      

  - ค่ำตอบแทนรำยเดือนเลขำนุกำรนำยก อบต. 1 ต ำแหน่ง  
เดือนละ 9,660 บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 115,920 บำท 

      

 
   

ค่ำตอบแทนประธำนสภำ/รองประธำนสภำ/สมำชิกสภำ/เลขำนุกำรสภำ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ ำนวน 1,490,400 บำท 

 

      

  - ค่ำตอบแทนรำยเดือนประธำนสภำ อบต.1 ต ำแหน่ง  
เดือนละ 15,180 บำท จ ำนวน 12 เดือน 
เป็นเงิน 182,160 บำท 
- ค่ำตอบแทนรำยเดือนรองประธำนสภำ อบต.1 ต ำแหน่ง  
เดือนละ 12,420 บำท จ ำนวน 12 เดือน 
เป็นเงิน 149,040 บำท 
- ค่ำตอบแทนรำยเดือนเลขำนุกำรสภำ อบต.1 ต ำแหน่ง  
เดือนละ 9,660 บำท จ ำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 115,920 บำท 
- ค่ำตอบแทนรำยเดือนสมำชิกสภำ อบต. 9 ต ำแหน่ง  
เดือนละ 9,660 บำท/คน จ ำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 1,043,280 บำท 

      

 
   

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 4,582,860 บาท 
 

   
เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 3,242,280 บำท 

 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ ำปีให้แก่
พนักงำนส่วนท้องถิ่น แยกดังนี้ 
ส ำนักปลัด จ ำนวน 8 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน   
ตั้งไว้  3,242,280 บำท 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถิ่น 
 พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่ 
 
 
 
 
 
 
 

      

 



 
                                                  -42- 
 

   
เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 99,960 บำท 

 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำตอบแทนรำยเดือนส ำหรับ
ผู้บริหำร ปลัด อบต. เดือนละ 7,000 บำท จ ำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 84,000 บำท 
- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมพิเศษส ำหรับกำรสู้รบ (พ.ส.ร.) 
ส ำหรับเจ้ำพนักงำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย  
เดือนละ 1,330 บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 15,960 บำท 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่ 

      

 
   

เงินประจ ำต ำแหน่ง จ ำนวน 168,000 บำท 
 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งรำยเดือนให้แก่พนักงำน 
ส่วนท้องถิ่นผู้มีสิทธิ แยกดังนี้ 
ส ำนักปลัด จ ำนวน  3  อัตรำ  จ ำนวน  12  เดือน  
ตั้งไว้  168,000 บำท 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่ 

      

 
   

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง จ ำนวน 1,035,480 บำท 
 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจและพนักงำนจ้ำง
ทั่วไปรวมถึงเงินปรับปรุงค่ำตอบแทน แยกดังนี้ 
ส ำนักปลัด จ ำนวน 7 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน  
ตั้งไว้ 1,035,480 บำท 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่ 

      

 
   

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง จ ำนวน 37,140 บำท 
 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพชั่วครำวของพนักงำนจ้ำงตำม
ภำรกิจและพนักงำนจ้ำงทั่วไป แยกดังนี้ 
ส ำนักปลัด จ ำนวน 4 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 37,140 บำท 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่ 
 
 
 

      

 



 
                                                  -43- 

  
งบด าเนินงาน รวม 1,869,000 บาท 

 
   

ค่าตอบแทน รวม 307,000 บาท 
 

   
ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร จ ำนวน 5,000 บำท 

 
      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนนอกเวลำรำชกำรของพนักงำน 
ส่วนต ำบล พนักงำนจ้ำงที่มำปฏิบัติหน้ำที่นอกเวลำรำชกำร  
เพ่ือประโยชน์ของทำงรำชกำร 

      

 
   

ค่ำเช่ำบ้ำน จ ำนวน 252,000 บำท 
 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนพนักงำนส่วนต ำบลผู้มีสิทธิ์ได้รับ
สวัสดิกำรค่ำเช่ำบ้ำน จ ำนวน 4 คน  แยกเป็น 
-เงินค่ำเช่ำบ้ำนปลัดองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล   
เดือนละ 6,000 บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บำท 
-เงินค่ำเช่ำบ้ำนนักวิเครำะห์นโยบำยและแผน   
เดือนละ 5,000 บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 60,000 บำท     
-เงินค่ำเช่ำบ้ำนนักจัดกำรทรัพยำกรบุคคล   
เดือนละ 5,000 บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 60,000 บำท  
-เงินค่ำเช่ำบ้ำนเจ้ำพนักงำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย   
เดือนละ 5,000 บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 60,000 บำท 

      

 
   

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร       
 

    
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ จ ำนวน 50,000 บำท 

 
      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของพนักงำน 
ส่วนต ำบล เช่น ค่ำบ ำรุงกำรศึกษำ เป็นต้น 

      

 
   

ค่าใช้สอย รวม 577,000 บาท 
 

   
รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร       

 
    

ค่ำจัดท ำประกันภัยรถยนต์/รถจักรยำนยนต์ส่วนกลำง อบต.แคนใหญ่ จ ำนวน 20,000 บำท 

 
      

  - ค่ำจัดท ำประกันภัยรถยนต์/รถจักรยำนยนต์ส่วนกลำง, 
ประจ ำปี 2567 ตั้งไว้ 20,000 บำท 

      

 
    

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร จ ำนวน 202,000 บำท 

 

      

  - ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร ตั้งไว้ 202,000 บำท แยกรำยละเอียดดังนี้ 
   1. ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรต่ำงๆ เช่น ค่ำเก็บขนสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย 
เป็นต้น ตั้งไว้ 10,000 บำท เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น  
(พ.ศ.2566-2570) หน้ำ 59 ล ำดับที่ 1       
   2. ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรแม่บ้ำน 1 อัตรำๆเดือนละ 
 8,000 บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 96,000 บำท   
เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้ำ 59  
ล ำดับที่ 1 
 
 
 
 

    

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/3 

 



 
                                                      -44- 
 
   3. ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรยำม  1 อัตรำๆเดือนละ 
 8,000 บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 96,000 บำท  
เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้ำ 59  
ล ำดับที่ 2 

   
รำยจ่ำยเกี่ยวกับกำรรับรองและพิธีกำร       

 
    

รำยจ่ำยเกี่ยวกับกำรรับรองและพิธีกำร จ ำนวน 15,000 บำท 

 
      

  - ค่ำรับรอง ตั้งไว้ 10,000 บำท  
- ค่ำใช้จ่ำยในงำนรัฐพิธีต่ำงๆ ตั้งไว้ 5,000 บำท  

      

 
   

รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอื่น ๆ 

      

 
    

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร จ ำนวน 50,000 บำท 

 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของ
ผู้บริหำร สมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล  
พนักงำนส่วนต ำบลและพนักงำนจ้ำง เช่น ค่ำเบี้ยเลี้ยงเดินทำง  
ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำที่พัก ฯลฯ เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น  
(พ.ศ.2566-2570) หน้ำ 58 ล ำดับที่ 2 

      

 
    

ค่ำธรรมเนียมและลงทะเบียน จ ำนวน 50,000 บำท 

 
      

  - ค่ำธรรมเนียมและลงทะเบียน ตั้งไว้ 50,000 บำท  
เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้ำ 58  
ล ำดับที่ 2 

      

 
    

โครงกำรสร้ำงขวัญก ำลังใจและส่งเสริมกิจกรรมผู้สูงอำยุ จ ำนวน 50,000 บำท 

 

      

  -เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรสร้ำงขวัญก ำลังใจและส่งเสริม
กิจกรรมผู้สูงอำยุ เช่น ค่ำจ้ำงเหมำจัดสถำนที่ค่ำอำหำรว่ำง  
ค่ำวัสดุในกำรจัดกิจกรรมของผู้สูงอำยุ เป็นต้น เป็นไปตำม
แผนพัฒนำท้องถิ่น (2566-2570) หน้ำ 32 ล ำดับที่ 12 

      

 
   

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม จ ำนวน 190,000 บำท 
 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม
ครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้ำงต่ำงๆ,ค่ำซ่อมรถจักรยำนยนต์
ส่วนกลำง,ค่ำซ่อมรถยนต์ส่วนกลำง,ค่ำซ่อมรถกู้ชีพ,ค่ำซ่อม
รถบรรทุกน้ ำอเนกประสงค์ ที่อยู่ในควำมรับผิดชอบขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น  
(พ.ศ.2566-2570) หน้ำ 59 ล ำดับที่ 1 

      

 
   

ค่าวัสดุ รวม 435,000 บาท 
 

   
วัสดุส ำนักงำน จ ำนวน 120,000 บำท 

 

      

  - ค่ำจัดซื้อวัสดุส ำนักงำน เช่น แฟ้ม กระดำษ ปำกกำฯลฯ  
ตั้งไว้ 110,000 บำท 
- ค่ำจัดซื้อน้ ำดื่มไว้บริกำรประชำชนผู้มำติดต่อรำชกำรและ 
ผู้มำเยือน ตั้งไว้ 10,000 บำท       
 

      

 



 
                                                     -45- 
 

   
วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว จ ำนวน 10,000 บำท 

 
      

  -  ค่ำจัดซื้อวัสดุงำนบ้ำนงำนครัว เช่น แก้วน้ ำ ถ้วย จำน  
แก้วกำแฟ  น้ ำยำล้ำงห้องน้ ำ ไม้กวำด ไม้ถูพ้ืน น้ ำยำเช็ดกระจก
ฯลฯ 

      

 
   

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ ำนวน 150,000 บำท 
 

      

  - จ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อน้ ำมันเชื้อเพลิงส ำหรับรถจักรยำนยนต์
ส่วนกลำง,รถยนต์ส่วนกลำง,รถหน่วยแพทย์ฉุกเฉิน(กู้ชีพ),
รถบรรทุกน้ ำดับเพลิง,น้ ำมันส ำหรับเครื่องพ่นหมอกควัน, 
เครื่องสูบน้ ำ,เลื่อยโซ่ยนต์ ฯลฯ 

      

 
   

วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ จ ำนวน 100,000 บำท 
 

      
  -เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อทรำยอะเบทและจัดซื้อน้ ำมันเชื้อเพลิง 

ในกำรเติมเครื่องพ่นหมอกควัน 
      

 
   

วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ จ ำนวน 10,000 บำท 
 

      
  - ค่ำจัดซื้อวัสดุโฆษณำและเผยแพร่ เช่น โปสเตอร์ ไม้อัด 

 พู่กัน สีน้ ำมัน หมึกเครื่องถ่ำยเอกสำร ป้ำยประชำสัมพันธ์
ต่ำงๆ เป็นต้น 

      

 
   

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 45,000 บำท 
 

      
  - จ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ เช่น  

แผ่นบันทึกข้อมูล หมึกพิมพ์ เม้ำส์ คีย์บอร์ด เป็นต้น 
      

 
   

ค่าสาธารณูปโภค รวม 550,000 บาท 
 

   
ค่ำไฟฟ้ำ จ ำนวน 445,000 บำท 

 
      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำไฟฟ้ำขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่
,ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนแคน ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนหนองเขวำ  

      

 
   

ค่ำบริกำรไปรษณีย์ จ ำนวน 5,000 บำท 
 

   
ค่ำบริกำรสื่อสำรและโทรคมนำคม จ ำนวน 100,000 บำท 

 
      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำบริกำรอินเทอร์เน็ตขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบล
แคนใหญ่ 

      

 
  

งบลงทุน รวม 58,500 บาท 
 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 58,500 บาท 

 
   

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน       
 

    
เครื่องดูดฝุ่น จ ำนวน 9,000 บำท 

 

      

  คุณลักษณะเฉพำะ 
- เครื่องดูดฝุ่นขนำด 15 ลิตร 
- สำมำรถดูดฝุ่นและน้ ำได้ 
- เป็นรำคำพร้อมอุปกรณ์ 
 
 

      

 



                                                       -46- 

   
ครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว       

 
    

เครื่องตัดหญ้ำ จ ำนวน 9,500 บำท 

 

      

  -เครื่องตัดหญ้ำ แบบข้อแข็ง จ ำนวน 1 เครื่อง  
    คุณลักษณะ 
  1.เป็นเครื่องตัดหญ้ำแบบสพำย 
  2.เครื่องยนต์ขนำดไม่น้อยกว่ำ 1.4 แรงม้ำ 
  3.ปริมำตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่ำ 30 ซีซี 
  4.พร้อมใบมีด 

      

 
   

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       
 

    
เครื่องคอมพิวเตอร์แบบตั้งโต๊ะ จ ำนวน 24,000 บำท 

 

      

  เครื่องคอมพิวเตอร์แบบตั้งโต๊ะ  
คุณลักษณะพื้นฐำน 
- มีหน่วยประมวลผลกลำง (CPU) ไม่น้อยกว่ำ 6 แกนหลัก  
(6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิม
สัญญำณนำฬิกำได้ในกรณีท่ีต้องใช้ควำมสำมำรถในกำร
ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีควำมเร็ว
สัญญำณนำฬิกำสูงสุด ไม่น้อยกว่ำ 3.6 GHz จ ำนวน 1 หน่วย 
- หน่วยประมวลผลกลำง (CPU) มีหน่วยควำมจ ำ
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนำดไม่
น้อยกว่ำ 8 MB 
- มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภำพ โดยมีคุณลักษณะอย่ำงใด
อย่ำงหนึ่ง หรือดีกว่ำ ดังนี้ 
1) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภำพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักท่ีมี
ควำมสำมำรถในกำรใช้หน่วยควำมจ ำแยกจำกหน่วยควำมจ ำหลัก
ขนำดไม่น้อยกว่ำ 2 GB 
2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภำพที่มีควำมสำมำรถในกำรใช้
หน่วยควำมจ ำหลักในกำรแสดงภำพขนำดไม่น้อยกว่ำ 2 GB 
- มีหน่วยควำมจ ำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่ำ มีขนำด 
ไม่น้อยกว่ำ 8 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่ำ ขนำดควำมจุ 
ไม่น้อยกว่ำ 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนำดควำมจุ 
ไม่น้อยกว่ำ 250 GB จ ำนวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบ
เครือข่ำย (Network Interface) แบบ 10/100/1000  
Base-T หรือดีกว่ำ จ ำนวนไม่น้อยกว่ำ 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่ำ  
ไม่น้อยกว่ำ 3 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมำส์ 
- มีจอแสดงภำพในตัว และมีขนำดไม่น้อยกว่ำ 21 นิ้ว ควำม
ละเอียดแบบ FHD (1920x1080) 
- สำมำรถใช้งำนได้ไม่น้อยกว่ำ Wi-Fi (IEEE 802.11 ac)  
และ Bluetooth 

      

 



 
                                                           -47- 
 

    
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ จ ำนวน 16,000 บำท 

 

      

  เครื่องพิมพ์ multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (ink tank printer) จ ำนวน 2 เครื่องๆละ 8,000 บำท  
รวมเป็นเงิน 16,000 บำท 
คุณลักษณะพื้นฐำน 
- เป็นอุปกรณ์ที่มีควำมสำมำรถ
เป็น Printer, Copier และ Scanner ภำยในเครื่องเดียวกัน 
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์  
(Ink Tank Printer) จำกโรงงำนผู้ผลิต 
- มีควำมละเอียดในกำรพิมพ์ไม่น้อยกว่ำ 1,200x1,200 dpi 
- มีควำมเร็วในกำรพิมพ์ขำวด ำส ำหรับกระดำษ A4 ไม่น้อย
กว่ำ 30 หน้ำต่อนำที (ppm) หรือ 8.8 ภำพต่อนำที (ipm) 
- มีควำมเร็วในกำรพิมพ์สีส ำหรับกระดำษ A4 ไม่น้อย
กว่ำ 15 หน้ำต่อนำที (ppm) หรือ 5 ภำพต่อนำที (ipm) 
- สำมำรถสแกนเอกสำร ขนำด A4 (ขำวด ำ-สี) ได้ 
- มีควำมละเอียดในกำรสแกนสูงสุดไม่น้อย
กว่ำ 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi 
- มีถำดป้อนเอกสำรอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
- สำมำรถถ่ำยส ำเนำเอกสำรได้ทั้งสีและขำวด ำ 
- สำมำรถท ำส ำเนำได้สูงสุดไม่น้อยกว่ำ 99 ส ำเนำ 
- สำมำรถย่อและขยำยได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่ำ จ ำนวน 
ไม่น้อยกว่ำ 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบ
เครือข่ำย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือ
ดีกว่ำ จ ำนวนไม่น้อยกว่ำ 1 ชอ่ง หรือ สำมำรถใช้งำน
ผ่ำน เครือข่ำยไร้สำย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้ 
- มีถำดใส่กระดำษได้รวมกันไม่น้อยกว่ำ 100 แผ่น 
- สำมำรถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสำมำรถก ำหนดขนำด
ของกระดำษเองได้ 

      

 

      

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 



                                                  -48- 
 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท 

 
   

เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท 
 

   
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

 
    

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 20,000 บำท 

 

      

  อุดหนุนองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนรัง ตำมโครงกำรศูนย์
ปฏิบัติกำรร่วมในกำรช่วยเหลือประชำชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น อ ำเภอเมืองร้อยเอ็ด ประจ ำปีงบประมำณ 2567 
 - เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนรัง ตำม
โครงกำรศูนย์ปฏิบัติกำรร่วมกำรช่วยเหลือประชำชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น อ ำเภอเมืองร้อยเอ็ด ประจ ำปีงบประมำณ  
2567 เช่น ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเจ้ำหน้ำที่ประจ ำศูนย์ฯ ค่ำจัดซื้อ
วัสดุส ำนักงำน,ครุภัณฑ์ส ำนักงำนประจ ำศูนย์ฯ และค่ำซ่อมแซม
เครื่องใช้ส ำนักงำนประจ ำศูนย์ฯ  

      

 
 

งานบริหารงานคลัง รวม 3,570,880 บาท 
 

  
งบบุคลากร รวม 2,943,780 บาท 

 
   

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,943,780 บาท 
 

   
เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 2,604,360 บำท 

 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ ำปีให้แก่
พนักงำนส่วนท้องถิ่น แยกดังนี้ 
กองคลัง จ ำนวน 7 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน   
ตั้งไว้  2,604,360 บำท 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่ 

      

 
   

เงินประจ ำต ำแหน่ง จ ำนวน 60,000 บำท 
 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งรำยเดือนให้แก่พนักงำนส่วน
ท้องถิ่นผู้มีสิทธิ แยกดังนี้ 
กองคลัง จ ำนวน  2  อัตรำ  จ ำนวน  12  เดือน  
ตั้งไว้  60,000 บำท 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่ 
 
 
 
 
 
 

      

 



                                                      -49- 

   
ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง จ ำนวน 254,280 บำท 

 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจและพนักงำนจ้ำง
ทั่วไปรวมถึงเงินปรับปรุงค่ำตอบแทน แยกดังนี้ 
กองคลัง จ ำนวน 2 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 254,280 บำท 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่ 

      

 
   

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง จ ำนวน 25,140 บำท 
 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพชั่วครำวของพนักงำนจ้ำง 
ตำมภำรกิจและพนักงำนจ้ำงทั่วไป แยกดังนี้ 
กองคลัง จ ำนวน 2 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 25,140 บำท 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่ 

      

 
  

งบด าเนินงาน รวม 594,000 บาท 
 

   
ค่าตอบแทน รวม 354,000 บาท 

 
   

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

 
    

ค่ำตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมกำรที่ได้รับแต่งตั้งตำมกฎหมำยว่ำ
ด้วยกำรจัดซื้อจัดจ้ำงและกำรบริหำรพัสดุภำครัฐ 

จ ำนวน 60,000 บำท 

 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้แก่ คณะกรรมกำรจัดซื้อ 
จัดจ้ำง,คณะกรรมกำรตรวจรับกำรจ้ำง คณะกรรมกำร 
เปิดซอง เป็นต้น 

      

 
   

ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร จ ำนวน 10,000 บำท 
 

      
  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนนอกเวลำรำชกำรของพนักงำน 

ส่วนต ำบล พนักงำนจ้ำงที่มำปฏิบัติหน้ำที่นอกเวลำรำชกำร เพ่ือ
ประโยชน์ของทำงรำชกำร 

      

 
   

ค่ำเช่ำบ้ำน จ ำนวน 264,000 บำท 
 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนพนักงำนส่วนต ำบลผู้มีสิทธิ์ได้รับ
สวัสดิกำรค่ำเช่ำบ้ำน จ ำนวน 5 คน    
-เงินค่ำเช่ำบ้ำนผู้อ ำนวยกำรกองคลัง เดือนละ 5,000 บำท
จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 60,000 บำท   
-เงินค่ำเช่ำบ้ำนนักวิชำกำรคลัง  เดือนละ 5,000 บำท
จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 60,000 บำท  
-เงินค่ำเช่ำบ้ำนนักวิชำกำรกำรเงินและบัญชีเดือนละ 
 5,000 บำทจ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 60,000 บำท 
-เงินค่ำเช่ำบ้ำนเจ้ำพนักงำนธุรกำร เดือนละ 4,000 บำท
จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บำท 

    

  
 
 
 
 
 
 
 
 
/เงินค่ำ 

 



                                                        -50- 
 
-เงินค่ำเช่ำบ้ำนนักวิชำกำรจัดเก็บรำยได้ เดือนละ 3,000 บำท
จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 36,000 บำท 

   
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร       

 
    

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ จ ำนวน 20,000 บำท 

 
      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของพนักงำน 
ส่วนต ำบล เช่น ค่ำบ ำรุงกำรศึกษำ เป็นต้น 

      

 
   

ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท 
 

   
รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร       

 
    

รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร จ ำนวน 100,000 บำท 

 

      

  ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร ตั้งไว้ 100,000 บำท  
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจ้ำงเหมำจัดท ำแผนที่ภำษี 
ต ำบลแคนใหญ่ 100,000 บำท เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น 
 (2566-2570) หน้ำ 57ล ำดับที่ 1 

      

 
   

รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอื่น ๆ 

      

 
    

ค่ำเดินทำงไปรำชกำร จ ำนวน 40,000 บำท 

 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของพนักงำน 
ส่วนต ำบลและพนักงำนจ้ำง เช่น ค่ำเบี้ยเลี้ยงเดินทำง  
ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำ ที่พัก ฯลฯ เป็นไปตำมแผนพัฒนำ
ท้องถิ่น (2566-2570) หน้ำ 56 ล ำดับที่ 3 

      

 
    

ค่ำธรรมเนียมและลงทะเบียน จ ำนวน 30,000 บำท 

 
      

  - ค่ำธรรมเนียมและลงทะเบียน ตั้งไว้ 30,000 บำท เป็นไปตำม
แผนพัฒนำท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้ำ 58 ล ำดับที่ 2 

      

 
   

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท 
 

   
วัสดุส ำนักงำน จ ำนวน 30,000 บำท 

 
      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อวัสดุ
ส ำนักงำน เช่น กระดำษ แฟ้ม ปำกกำ แบบสิ่งพิมพ์ต่ำงๆเป็นต้น 

      

 
   

วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ จ ำนวน 10,000 บำท 
 

      
  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำโฆษณำและเผยแพร่ เช่น ไม้อัด  

แผ่นป้ำยประชำสัมพันธ์ต่ำงๆ เป็นต้น 
      

 
   

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 30,000 บำท 
 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูล  
หมึกส ำหรับเครื่องพิมพ์ ฯลฯ 
 
 
 
 
 
 

      

 



                                                      -51- 
 

  
งบลงทุน รวม 33,100 บาท 

 
   

ค่าครุภัณฑ ์ รวม 33,100 บาท 
 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

 
    

เครื่องคอมพิวเตอร์แบบตั้งโต๊ะ จ ำนวน 24,000 บำท 

 

      

  คอมพิวเตอร์แบบตั้งโต๊ะ   
คุณลักษณะพื้นฐำน 
- มีหน่วยประมวลผลกลำง (CPU) ไม่น้อยกว่ำ 6 แกนหลัก  
(6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิม
สัญญำณนำฬิกำได้ในกรณีท่ีต้องใช้ควำมสำมำรถในกำร
ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีควำมเร็ว
สัญญำณนำฬิกำสูงสุด ไม่น้อยกว่ำ 3.6 GHz จ ำนวน 1 หน่วย 
- หน่วยประมวลผลกลำง (CPU) มีหน่วยควำมจ ำ
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนำด 
ไม่น้อยกว่ำ 8 MB 
- มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภำพ โดยมีคุณลักษณะอย่ำงใด
อย่ำงหนึ่ง หรือดีกว่ำ ดังนี้ 
1) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภำพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักท่ีมี
ควำมสำมำรถในกำรใช้หน่วยควำมจ ำแยกจำกหน่วยควำมจ ำหลัก
ขนำดไม่น้อยกว่ำ 2 GB 
2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภำพที่มีควำมสำมำรถในกำรใช้
หน่วยควำมจ ำหลักในกำรแสดงภำพขนำดไม่น้อยกว่ำ 2 GB 
- มีหน่วยควำมจ ำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่ำ มีขนำด 
ไม่น้อยกว่ำ 8 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่ำ ขนำดควำมจุ 
ไม่น้อยกว่ำ 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนำดควำมจุ 
ไม่น้อยกว่ำ 250 GB จ ำนวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบ
เครือข่ำย (Network Interface) แบบ 10/100/1000  
Base-T หรือดีกว่ำ จ ำนวนไม่น้อยกว่ำ 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่ำ  
ไม่น้อยกว่ำ 3 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมำส์ 
- มีจอแสดงภำพในตัว และมีขนำดไม่น้อยกว่ำ 21 นิ้ว ควำม
ละเอียดแบบ FHD (1920x1080) 
- สำมำรถใช้งำนได้ไม่น้อยกว่ำ Wi-Fi (IEEE 802.11 ac)  
และ Bluetooth 
 
 
 
 
 

      

 



 
                                                       -52- 
 

    
เครื่องพิมพ์เลเซอร์ จ ำนวน 6,600 บำท 

 

      

  เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขำวด ำ จ ำนวน 2 เครื่องๆละ 
 3,300 บำท 
คุณลักษณะพื้นฐำน 
-มีควำมละเอียดในกำรพิมพ์ไม่น้อยกว่ำ 600X600 dpi 
-มีควำมเร็วในกำรพิมพ์ส ำหรับกระดำษ A4 ไม่น้อยกว่ำ 18 หน้ำ
ต่อนำที (ppm) 
-มีหน่วยควำมจ ำ (Memory) ขนำดไม่น้อยกว่ำ 32 MB 
-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่ำจ ำนวน 
ไม่น้อยกว่ำ 1 ช่อง 
-มีถำดใส่กระดำษได้รวมกันไม่น้อยกว่ำ 150 แผ่น 
-สำมำรถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และสำมำรถก ำหนดขนำด
ของกระดำษเองได้ 

      

 
    

เครื่องส ำรองไฟ จ ำนวน 2,500 บำท 

 

      

  เครื่องส ำรองไฟ   
คุณลักษณะพื้นฐำน 
-มีก ำลังไฟฟ้ำขำออก(Output)ไม่น้อยกว่ำ 800 VA (480watts) 
-สำมำรถส ำรองไฟได้ไม่น้อยกว่ำ 15 นำท ี

      

 
 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 355,320 บาท 
 

  
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท 

 
   

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 355,320 บาท 
 

   
เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 355,320 บำท 

 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ ำปีให้แก่
พนักงำนส่วนท้องถิ่น แยกดังนี้ 
งำนกำรรักษำควำมสงภำยใน จ ำนวน 1 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน   
ตั้งไว้  355,320 บำท 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 



                                                    -53- 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

 
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 1,109,000 บาท 

 
  

งบด าเนินงาน รวม 1,109,000 บาท 
 

   
ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท 

 
   

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

 
    

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ ำนวน 80,000 บำท 

 

      

  ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น     จ ำนวน   70,000   บำท 
 - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยของอำสำสมัครในกำรป้องกันและบรรเทำ 
 สำธำรณภัย ที่ได้รับค ำสั่งจำกผู้อ ำนวยกำรศูนย์ อปพร.ต ำบลแคน
ใหญ่ให้ปฏิบัติหน้ำที่ เพ่ือป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัยในเขต
พ้ืนที่หรือนอกเขตพ้ืนที่  
ประเภทรำยจ่ำยค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 
 จ ำนวน   10,000    บำท  
 -เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร  
ของพนักงำนพนักงำนจ้ำง ผู้มีสิทธิ์ตำมระเบียบกฎหมำย 
ค ำสั่ง  ฯลฯ   

      

 
   

ค่าใช้สอย รวม 974,000 บาท 
 

   
รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร       

 
    

ค่ำจัดท ำประกันภัยรถยนต์ จ ำนวน 20,000 บำท 

 
      

  -ค่ำจัดท ำประกันภัยรถหน่วยกำรแพทย์ฉุกเฉิน (กู้ชีพ)  
อบต.แคนใหญ่ 

      

 
    

ค่ำใช้จ่ำยเพื่อส่งเสริมกำรด ำเนินงำนและบริหำรจัดกำรระบบ
กำรแพทย์ฉุกเฉินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ ำนวน 864,000 บำท 

 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยที่เกี่ยวข้องกำรส่งเสริมกำรด ำเนินงำนและ
บริหำรจัดกำรระบบแพทย์ฉุกเฉิน เป็นค่ำจ้ำงเหมำผู้ปฏิบัติหน้ำที่
กำรแพทย์ฉุกเฉิน (กู้ชีพ) ที่มิได้เป็นพนักงำนส่วนท้องถิ่น ที่ได้รับ
ค ำสั่งจำกผู้บริหำรขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลให้ปฏิบัติหน้ำที่ใน
กำรช่วยเหลือผู้ป่วยอุบัติเหตุและผู้ป่วยฉุกเฉินและผ่ำนกำรอบรม
ผู้ปฏิบัติงำนกำรแพทย์ฉุกเฉินเบื้องต้น จ ำนวน 9  คนๆละ  
8,000 บำท ระยะเวลำ 12 เดือน  ตำมหนังสือ
กระทรวงมหำดไทย ที่ มท 0891.3/ว.2826 ลงวันที่ 
17 กันยำยน 2553 (อัตรำค่ำแรงขั้นต่ ำจังหวัดร้อยเอ็ด  
วันละ 320 / 8 ชั่วโมง แต่หน่วยกู้ชีพ ท ำงำน 12 ชั่วโมง 
 480/12 ชั่วโมง 21 วัน) เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น  
(2566-2570) หน้ำ 49 ล ำดับที่ 6 
 
 
 

      

 



 
                                                       -54- 
 

   
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำย 
งบรำยจ่ำยอื่น ๆ 

      

 
    

ค่ำเดินทำงไปรำชกำร จ ำนวน 10,000 บำท 

 

      

  - เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร เช่น ค่ำเบี้ยเลี้ยง 
เดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำที่พัก เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำเบี้ยเลี้ยง 
 อปพร. กรณีองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลมีค ำสั่งให้ อปพร.  
ปฏิบัติงำนในศูนย์ อปพร.หรือนอกที่ตั้งศูนย์ อปพร.  
เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (2566-2570) หน้ำ 56 ล ำดับที ่3 

      

 
    

โครงกำรฝึกซ้อมแผนป้องกันและระงับอัคคีภัย จ ำนวน 10,000 บำท 

 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำด ำเนินกำรโครงกำรฝึกซ้อมแผนกำรป้องกัน 
และบรรเทำสำธำรณภัย และแผนป้องกันและระงับอัคคีภัย  
เช่น ค่ำวัสดุอุปกรณ์ในกำรดับเพลิง ค่ำป้ำยรณรงค์ แผ่นพับ
ประชำสัมพันธ์ ตลอดจนค่ำใช้จ่ำยอื่นๆ ที่เก่ียวข้องกับกำรด ำเนิน
โครงกำร เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (2566-2570)  
หน้ำ 48 ล ำดับที่ 1 

      

 
    

โครงกำรฝึกอบรมทบทวนอำสำสมัครกู้ชีพ จ ำนวน 10,000 บำท 

 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำด ำเนินกำรโครงกำรฝึกอบรมเพ่ิมประสิทธิภำพ
กำรปฏิบัติหน้ำที่ให้กับอำสำสมัครกู้ชีพให้มีควำมรู้ควำมช ำนำญ 
ในกำรปฏิบัติงำนมำกยิ่งขึ้น เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น  
(2566-2570) หน้ำ 48 ล ำดับที่ 2 

      

 
    

โครงกำรรณรงค์ต่อต้ำนยำเสพติด จ ำนวน 10,000 บำท 

 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรรณรงค์ป้องกันยำเสพติด   
เช่น วัสด ุอุปกรณ์ ค่ำป้ำยรณรงค์ แผ่นพับประชำสัมพันธ์  
ตลอดจนค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องกับกำรด ำเนินโครงกำรเป็นต้น  
เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (2566-2570) หน้ำ 49 ล ำดับที ่5 

      

 
    

โครงกำรรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทำงถนนในช่วงเทศกำล จ ำนวน 50,000 บำท 

 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรรณรงค์ป้องกันและ 
ลดอุบัติเหตุบนท้องถนนในช่วงเทศกำลปีใหม่ และเทศกำล
สงกรำนต์ ช่วง 7 วันอันตรำย เพ่ือรณรงค์และป้องกันภัยบน   
ท้องถนน เช่น วัสดุ อุปกรณ์ เป็นต้น  ตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สดุ ที ่มท 0804.5/ว.1634 ลง
วันที่ 22 กันยำยน 2557 และหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.4/ว 661 ลง
วันที่ 7 มีนำคม 2561 เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (2566-
2570) หน้ำ 49  

 

 

      

 



                                                   -55- 

   
ค่าวัสดุ รวม 55,000 บาท 

 
   

วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ จ ำนวน 5,000 บำท 
 

      
  -  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ เช่น หลอดไฟ  

สำยไฟฟ้ำและอุปกรณ์ไฟฟ้ำต่ำงๆ อุปกรณ์วิทยุสื่อสำร  
สำยสัญญำณ ไฟไซเรน ไฟกระพริบ ฯลฯ 

      

 
   

วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ จ ำนวน 20,000 บำท 
 

      
  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรซื้อออกซิเจน ซื้อกระเป๋ำพร้อม

เวชภัณฑ์ และอุปกรณ์ช่วยชีวิต  ของหน่วยกู้ชีพองค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบลแคนใหญ่                          

      

 
   

วัสดุเครื่องแต่งกำย จ ำนวน 20,000 บำท 
 

      
  -เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อเครื่องแต่งกำย เช่น ชุดดับเพลิง  

เสื้อชูชีพ และเครื่องแต่งกำยอ่ืนๆ ตำมระเบียบข้อกฎหมำย 
      

 
   

วัสดุเครื่องดับเพลิง จ ำนวน 10,000 บำท 
 

      
  -  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิงต่ำงๆ เช่น  

เครื่องดับเพลิง ถังเคมีดับเพลิง น้ ำยำเคมี  ข้อต่อสำยดับเพลิง  
น้ ำยำดับเพลิง  ฯลฯ 

      

 แผนงานการศึกษา 
 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 6,268,397 บาท 

 
  

งบบุคลากร รวม 3,067,080 บาท 
 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 3,067,080 บาท 

 
   

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 2,381,160 บำท 
 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ ำปีให้แก่
พนักงำนส่วนท้องถิ่น แยกดังนี้ 
กองกำรศึกษำ จ ำนวน 6 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน   
ตั้งไว้  2,381,160 บำท 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่ 

      

 
   

เงินประจ ำต ำแหน่ง จ ำนวน 42,000 บำท 
 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งรำยเดือนให้แก่พนักงำนส่วน
ท้องถิ่นผู้มีสิทธิ แยกดังนี้ 
กองกำรศึกษำ จ ำนวน  1  อัตรำ  จ ำนวน  12  เดือน   
ตั้งไว้  42,000 บำท 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
 ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่ 
 

      

 



                                                  -56- 

   
เงินวิทยฐำนะ จ ำนวน 126,000 บำท 

 
      

  - เงินวิทยฐำนะครูผู้ดูแลเด็ก 3 อัตรำๆเดือนละ
3,500 บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 126,000 บำท  

      

 
   

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง จ ำนวน 517,920 บำท 
 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจและพนักงำนจ้ำง
ทั่วไปรวมถึงเงินปรับปรุงค่ำตอบแทน แยกดังนี้ 
กองกำรศึกษำ จ ำนวน 3 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน  
ตั้งไว้ 517,920 บำท 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่ 

      

 
  

งบด าเนินงาน รวม 1,933,717 บาท 
 

   
ค่าตอบแทน รวม 66,000 บาท 

 
   

ค่ำเช่ำบ้ำน จ ำนวน 36,000 บำท 
 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนพนักงำนส่วนต ำบลผู้มีสิทธิ์ได้รับ
สวัสดิกำรค่ำเช่ำบ้ำน จ ำนวน 1 คน  แยกเป็น 
-เงินค่ำเช่ำบ้ำนนักวิชำกำรศึกษำ   
เดือนละ 3,000 บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 36,000 บำท 

      

 
   

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร       
 

    
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ จ ำนวน 30,000 บำท 

 
      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของพนักส่วน
ต ำบล เช่น ค่ำบ ำรุงกำรศึกษำ เป็นต้น 

      

 
   

ค่าใช้สอย รวม 1,115,785 บาท 
 

   
รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร       

 
    

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร จ ำนวน 84,000 บำท 

 
      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรผู้ดูแลควำมสะอำดศูนย์พัฒนำ
เด็กเล็กบ้ำนหนองเขวำ จ ำนวน 1 อัตรำๆเดือนละ
7,000 บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 84,000 บำท 

      

 
   

รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอื่น ๆ 

      

 
    

ค่ำเดินทำงไปรำชกำร จ ำนวน 30,000 บำท 

 
      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของพนักงำนส่วน
ต ำบลและพนักงำนจ้ำง เช่น ค่ำเบี้ยเลี้ยง ค่ำท่ีพัก เป็นต้น เป็นไป
ตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (2566-2570)หน้ำ 56 ล ำดับที่ 3 

      

 
    

ค่ำธรรมเนียมและลงทะเบียน จ ำนวน 42,000 บำท 

 
      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรลงทะเบียนเข้ำรับกำรอบรม 
ตำมหลักสูตรต่ำงๆของพนักงำนส่วนต ำบล,ครูผู้ดูแลเด็ก 
และพนักงำนจ้ำง ตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (2566-2570)  

      

 



                                                    -57- 
 

    
โครงกำรทัศนศึกษำแหล่งเรียนรู้นอกสถำนที่ของศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก จ ำนวน 50,000 บำท 

 

      

  -โครงกำรทัศนศึกษำแหล่งเรียนรู้นอกสถำนที่ของ 
ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนแคน 25,000 บำท 
-โครงกำรทัศนศึกษำแหล่งเรียนรู้นอกสถำนที่ของ 
ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนหนองเขวำ 25,000 บำท 

      

 
    

โครงกำรส่งเสริมกิจกรรมกำรเรียนรู้ของเด็ก จ ำนวน 60,000 บำท 

 
      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกิจกรรมส่งเสริมกำรเรียนรู้ 
ของเด็กนักเรียนในเขตพ้ืนที่บริกำรต ำบลแคนใหญ่ ประจ ำปี 2567 
เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (2566-2570) หน้ำ 28 ล ำดับที ่10 

      

 
    

โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ จ ำนวน 799,785 บำท 

 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำย ดังต่อไปนี้ 
 1. ค่ำอำหำรกลำงวันศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก (ครม.มีมติ เมื่อ
วันที่ 8 พฤศจิกำยน 2565  ให้ปรับอัตรำค่ำอำหำรกลำงวัน
จำก 21 บำท/คน/วันเป็นอัตรำตำมขนำดของสถำนศึกษำ
จ ำนวน 245 วัน หนังสือด่วนที่สุด  ที ่มท 0816.2/ว 9433   
ลงวันที่ 15 ธันวำคม 2565  แจ้งแนวทำงกำรบริหำรกำรจัดกำร
งบประมำณค่ำอำหำรกลำงวันที่ปรับเพิ่มตำมมติ ครม.) อัตรำตำม
ขนำดของสถำนศึกษำดังนี้ 
-  นักเรียน 1-40 คน ค่ำอำหำรกลำงวันบำท/คน/วัน 36 บำท  
- นักเรียน 41-100 คน ค่ำอำหำรกลำงวันบำท/คน/วัน 27บำท 
- นักเรียน 101-120  ค่ำอำหำรกลำงวัน บำท/คน/วัน 24 บำท 
- นักเรียน121คนข้ึนไป ค่ำอำหำรกลำงวันบำท/คน/วัน22บำท 
เป็นเงิน 595,350 บำท แยกเป็น     
- ค่ำอำหำรกลำงวันศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนแคน นักเรียน 30 คน  
คนละ 36  บำท จ ำนวน 245 วัน เป็นเงิน 264,600 บำท 
 - ค่ำอำหำรกลำงวันศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนหนองเขวำ
นักเรียน 50 คนๆละ 27 บำท จ ำนวน 245 วัน 
เป็นเงิน 330,750 บำท  
 2. เงินอุดหนุนส ำหรับสนับสนุนค่ำจัดกำรเรียนกำรสอนของศูนย์
พัฒนำเด็กเล็ก(รำยหัว)จัดสรรให้เด็กปฐมวัย(อำยุ2-5ปี)  
อัตรำคนละ 1,836 บำท/ปี(ตำมอัตรำเงินอุดหนุนค่ำใช้จ่ำยรำย
หัว ปีงบประมำณ พ.ศ. 2566-2569 ตำม มติคณะรัฐมนตรี  
วันที่ 26 กรกฎำคม 2565)   เป็นเงิน  146,880  บำท  
แยกเป็น      
  - ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนแคน จ ำนวน 30 คน อัตรำคนละ
1,836 บำท/ปี เป็นเงิน 55,080 บำท 
  - ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนหนองเขวำ จ ำนวน 50 คน อัตรำคนละ
1,836 บำท/ปี  เป็นเงิน 91,800 บำท  
 
 
 
 

      

 



                                                -58- 
 
 3. เงินอุดหนุนส ำหรับสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยในจัดกำรศึกษำส ำหรับ
ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กจัดสรรให้เด็กปฐมวัย(อำยุ3-5ปี) (ตำมอัตรำเงิน
อุดหนุนค่ำใช้จ่ำยรำยหัวปีงบประมำณ พ.ศ. 2566-2569   
ตำม มติคณะรัฐมนตรี วันที่ 26 กรกำคม 2565)  
เป็นเงิน  57,555  บำท ดังรำยกำรต่อไปนี้ 
3.1  ค่ำหนังสือเรียน  อัตรำคนละ 200 บำท/ปีตั้งไว้  9,000 บำท 
 - ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนแคน จ ำนวน 20 คน อัตรำคนละ
200 บำท/ปี เป็นเงิน 4,000 บำท 
 -ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนหนองเขวำจ ำนวน 25 คน อัตรำคนละ
200 บำท/ปี  เป็นเงิน 5,000 บำท  
3.2 ค่ำอุปกรณ์กำรเรียนอัตรำคนละ 290 บำท/ปี  
ตั้งไว้ 13,050 บำท 
- ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนแคน จ ำนวน 20 คน อัตรำคนละ 
 290 บำท/ปี เป็นเงิน 5,800 บำท 
- ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนหนองเขวำ จ ำนวน25คน อัตรำคนละ
290 บำท/ปี  เป็นเงิน 7,250 บำท  
3.3 ค่ำเครื่องแบบนักเรียน อัตรำคนละ325 บำท/ปี  
ตั้งไว้  14,625 บำท 
 - ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนแคน จ ำนวน 20 คน อัตรำคนละ
325 บำท/ปี เป็นเงิน 6,500 บำท 

      

   
- ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนหนองเขวำ จ ำนวน25คน อัตรำคนละ
325 บำท/ปี  เป็นเงิน 8,125 บำท 
3.4  ค่ำกิจกรรมพัฒนำผู้เรียน  อัตรำคนละ464 บำท/ปี  
ตั้งไว้  20,880 บำท 
- ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนแคน จ ำนวน 20 คน อัตรำคนละ
464 บำท/ปี เป็นเงิน 9,280 บำท 
- ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนหนองเขวำจ ำนวน 25 คนอัตรำคนละ
464 บำท/ปี  เป็นเงิน 11,600 บำท  

      

 
    

โครงกำรอบรมเด็กและเยำวชนต ำบลแคนใหญ่ จ ำนวน 50,000 บำท 

 
      

  -เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรอบรมเด็กและเยำวชน  
ของสภำเด็กและเยำวชนต ำบลแคนใหญ่ ประจ ำปี 2567 
เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (2566-2570) หน้ำ 46 ล ำดับที ่7 

      

 
   

ค่าวัสดุ รวม 741,932 บาท 
 

   
วัสดุส ำนักงำน จ ำนวน 5,000 บำท 

 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อวัสดุส ำนักงำนของกองกำรศึกษำ  
ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนแคนและศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำน 
หนองเขวำ  
 
 
 
 

      

 



                                                     -59- 
 

   
วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว จ ำนวน 666,932 บำท 

 

      

  วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว ตั้งไว้ 5,000 บำท 
    - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อวัสดุงำนบ้ำนงำนครัวของศูนย์พัฒนำ
เด็กเล็กบ้ำนแคนและศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนหนองเขวำเช่น  
น้ ำยำเช็ดกระจกแก้วน้ ำ ไม้กวำด ไม้ถูพ้ืน ฯลฯ 
 - ค่ำอำหำรเสริม (นม) ตั้งไว้  661,932  บำทอัตรำ 7.51 บำท/
คน/วันจ ำนวน 260 วัน (อัตรำ 7.51 บำท ไม่ใช่รำคำกลำงในกำร
จัดซื้ออำหำรเสริม(นม)เป็นเพียงรำคำจัดสรรตำมหลักเกณฑ์ท่ีได้
ตกลงกับส ำนักงบประมำณตำม มติ ครม.เมื่อวันที่ 6 ธันวำคม 
2565 แบบท้ำยหนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 
 0816.2/ว 9628 ลงวันที่ 23 ธันวำคม 2565) 
-โรงเรียนธรรมจำรีนิวำส นักเรียน 158 คนๆละ 
 7.51 บำท จ ำนวน 260 วัน เป็นเงิน 308,511 บำท 
-โรงเรียนบ้ำนเปลือยน้อย นักเรียน 15 คนๆละ 
 7.51 บำท จ ำนวน 260 วัน เป็นเงิน 29,289 บำท 
-โรงเรียนบ้ำนหนองพำนแยบัวห้ำว นักเรียน 86 คนๆละ
7.51 บำท จ ำนวน 260 วัน เป็นเงิน 167,924 บำท 
-ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนแคน นักเรียน 30 คนๆละ 
 7.51 บำท จ ำนวน 260 วัน เป็นเงิน 58,578 บำท 
-ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนหนองเขวำ นักเรียน 50 คนๆละ 
 7.51 บำท จ ำนวน 260 วัน เป็นเงิน 97,630 บำท 

      

 
   

วัสดุก่อสร้ำง จ ำนวน 40,000 บำท 
 

      
  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อวัสดุก่อสร้ำงของกองกำรศึกษำ  

ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนแคนและศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก 
บ้ำนหนองเขวำ  

      

 
   

วัสดุกำรเกษตร จ ำนวน 20,000 บำท 
 

      
  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อวัสดุกำรเกษตรของกองกำรศึกษำ  

ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนแคนและศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก 
บ้ำนหนองเขวำ  

      

 
   

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 10,000 บำท 
 

      
  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเติม 

แผ่นบันทึกข้อมูล เป็นต้น 
      

 
   

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท 
 

   
ค่ำน้ ำประปำ ค่ำน้ ำบำดำล จ ำนวน 10,000 บำท 

 

      

  -ค่ำน้ ำประปำศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก ทั้ง 2 แห่ง  
 
 
 
 
 
 

      

 



                                                   -60- 
 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 1,267,600 บาท 

 
   

เงินอุดหนุน รวม 1,267,600 บาท 
 

   
เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร       

 
    

ค่ำอำหำรกลำงวัน จ ำนวน 1,267,600 บำท 

 

      

  ค่ำอำหำรกลำงวัน รวม  1,267,600    บำท  
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำอำหำรกลำงวัน ส ำหรับเด็กนักเรียนในเขต 
จ ำนวน  1,267,600  บำทพ้ืนที่บริกำรองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล
แคนใหญ่ 3 โรงเรียน (ครม.มีมต ิเมื่อวันที่ 8 พฤศจิกำยน 2565ให้
ปรับอัตรำค่ำอำหำรกลำงวัน เป็นอัตรำตำมขนำดของสถำนศึกษำ
จ ำนวน 200 วัน หนังสือด่วนที่สุด  ที ่มท 0816.2/ว 9433  ลง
วันที่ 15 ธันวำคม 2565  แจ้งแนวทำงกำรบริหำรกำรจัดกำร
งบประมำณค่ำอำหำรกลำงวันที่ปรับเพิ่มตำมมติ ครม.) อัตรำตำม
ขนำดของสถำนศึกษำดังนี้ นักเรียน 1-40 คน ค่ำอำหำร
กลำงวัน บำท/คน/วัน 36 บำทนักเรียน 41-100 คน ค่ำอำหำร
กลำงวันบำท/คน/วัน 27บำทนักเรียน 101-120  ค่ำอำหำร
กลำงวัน บำท/คน/วัน 24 บำทนักเรียน121คนข้ึนไป ค่ำอำหำร
กลำงวันบำท/คน/วัน22บำท แยกเป็น        
 -โรงเรียนธรรมจำรีนิวำส นักเรียน 158 คนๆ
ละ 22 บำท จ ำนวน 200 วัน เป็นเงิน 695,200 บำท 
-โรงเรียนบ้ำนหนองพำนแยบัวห้ำว นักเรียน 86 คนๆละ
27 บำท จ ำนวน 200 วัน เป็นเงิน 464,400 บำท 
-โรงเรียนบ้ำนเปลือยน้อย นักเรียน 15 คนๆ
ละ 36 บำท จ ำนวน 200 วัน เป็นเงิน 108,000 บำท 

      

 แผนงานสาธารณสุข 
 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 220,000 บาท 

 
  

งบเงินอุดหนุน รวม 220,000 บาท 
 

   
เงินอุดหนุน รวม 220,000 บาท 

 
   

เงินอุดหนุนองค์กรประชำชน       
 

    
อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำนส ำหรับกำรด ำเนินงำนตำมแนวทำง
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข 

จ ำนวน 220,000 บำท 

 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนส ำหรับกำรด ำเนินงำนตำมแนวทำง
โครงกำรพระรำชด ำริ ด้ำนสำธำรณสุขให้กับประชำชน
ทั้ง 11 หมู่บ้ำนๆละ 20,000 บำท เช่น ค่ำใช้จ่ำยในกำรพัฒนำ
ศักยภำพด้ำนสำธำรณสุขของประชำชนในกำรเพ่ิมพูน
ควำมรู้ ควำมสำมำรถ ค่ำใช้จ่ำยในกำรอบรมรณรงค์ 
เผยแพร่ ประชำสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอ่ืนๆที่เกี่ยวข้องกับภำรกิจ
แต่ละโครงกำร เป็นไปตำม หนังสือด่วนที่สุด ที่ รอ 0023.6/ 
ว1011ลงวันที่ 13 กรกฎำคม 2561 ส ำนักงำนส่งเสริมกำร
ปกครองท้องถิ่นอ ำเภอ 
 

      

 



                                                     -61- 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,911,600 บาท 

 
  

งบบุคลากร รวม 1,470,900 บาท 
 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,470,900 บาท 

 
   

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 839,280 บำท 
 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ ำปีให้แก่
พนักงำนส่วนท้องถิ่น แยกดังนี้ 
กองช่ำง จ ำนวน 2 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  839,280 บำท 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่ 

      

 
   

เงินประจ ำต ำแหน่ง จ ำนวน 42,000 บำท 
 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งรำยเดือนให้แก่พนักงำน 
ส่วนท้องถิ่นผู้มีสิทธิ แยกดังนี้ 
กองช่ำง จ ำนวน  1  อัตรำ  จ ำนวน  12  เดือน   
ตั้งไว้  42,000 บำท 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่ 

      

 
   

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง จ ำนวน 561,480 บำท 
 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจและ 
พนักงำนจ้ำงทั่วไปรวมถึงเงินปรับปรุงค่ำตอบแทน แยกดังนี้ 
กองช่ำง จ ำนวน 4 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 561,480 บำท 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่ 

      

 
   

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง จ ำนวน 28,140 บำท 
 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมค่ำครองชีพชั่วครำวของพนักงำนจ้ำงตำม
ภำรกิจและพนักงำนจ้ำงทั่วไป แยกดังนี้ 
กองช่ำง จ ำนวน 3 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 28,140 บำท 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่ 
 
 
 

      

 



                                                  -62- 

  
งบด าเนินงาน รวม 406,000 บาท 

 
   

ค่าตอบแทน รวม 106,000 บาท 
 

   
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

 
    

ค่ำตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมกำรที่ได้รับแต่งตั้งตำมกฎหมำย 
ว่ำด้วยกำรจัดซื้อจัดจ้ำงและกำรบริหำรพัสดุภำครัฐ 

จ ำนวน 30,000 บำท 

 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้แก่ คณะกรรมกำรจัดซื้อ 
จัดจ้ำง,คณะกรรมกำรตรวจรับกำรจ้ำง คณะกรรมกำร 
เปิดซอง เป็นต้น 

      

 
   

ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร จ ำนวน 10,000 บำท 
 

      
  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำรของพนักงำน 

ส่วนต ำบล พนักงำนจ้ำง ที่เกิดจำกกำรปฏิบัติหน้ำที่นอกเวลำ
รำชกำรเพ่ือประโยชน์แก่ทำงรำชกำร 

      

 
   

ค่ำเช่ำบ้ำน จ ำนวน 36,000 บำท 
 

      
  - เพ่ือจ่ำยเป็นรำยจ่ำยค่ำเช่ำบ้ำนให้แก่พนักงำนส่วนต ำบลผู้มีสิทธิ

เบิกได้ตำมระเบียบฯ ในรำยเจ้ำพนักงำนธุรกำร เดือนละ 
 3,000 บำท จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 36,000 บำท 

      

 
   

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร       
 

    
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ จ ำนวน 30,000 บำท 

 
      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรให้แก่พนักงำนซึ่งมีสิทธิ์
เบิกได้ตำมระเบียบฯ เช่น ค่ำบ ำรุงกำรศึกษำ เป็นต้น 

      

 
   

ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท 
 

   
รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซึ่งบริกำร       

 
    

ค่ำจ้ำงเหมำบุคคลภำยนอก จ ำนวน 20,000 บำท 

 

      

  -เพ่ือจ้ำงเหมำบุคลคลภำยนอก เช่น ค่ำจ้ำงท่ีปรึกษำ  
ค่ำจ้ำงออกแบบ,ค่ำรับรองแบบ,ค่ำจ้ำงท ำระบบแผนที่ภำษี, 
ค่ำจ้ำงทนำยควำม,ค่ำจ้ำงผู้เชี่ยวชำญบัญชี,ค่ำจ้ำงปรับปรุง
โดเมน Website,ค่ำตรวจวินิจฉัยโรค,ค่ำท ำหมันสัตว์ 

      

 
   

รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอื่น ๆ 

      

 
    

ค่ำเดินทำงไปรำชกำร จ ำนวน 30,000 บำท 

 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของพนักงำนส่วน
ต ำบล พนักงำนจ้ำง เช่น ค่ำเบี้ยเลี้ยงกำรเดินทำง ค่ำเช่ำที่พัก  
ค่ำพำหนะในกำรเดินทำง เป็นต้น เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น  
(2566-2570) หน้ำ 56 ล ำดับที่ 3 
 
 
 
 

      

 



                                                    -63- 
 

    
ค่ำธรรมเนียมและลงทะเบียน จ ำนวน 30,000 บำท 

 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำธรรมเนียมและลงทะเบียนของพนักงำนส่วน
ต ำบลและพนักงำนจ้ำงในกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมตำมหลักสูตร
ต่ำงๆ เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (2566-2570)  
หน้ำ 56 ล ำดับที่ 3 

      

 
   

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม จ ำนวน 50,000 บำท 
 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำบ ำรุงรักษำหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ ์ 
สิ่งก่อสร้ำงต่ำงๆ เช่น ถนน ไฟฟ้ำสำธำรณะ ถังเก็บน้ ำฝน  
รำงน้ ำฝน ห้องน้ ำอำคำร เป็นต้น เพ่ือให้ครุภัณฑ์และสิ่งก่อสร้ำง
สำมำรถใช้งำนได้ปกติ เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น  
(2566-2570) หน้ำ 57 ล ำดับที่ 1   

      

 
   

ค่าวัสดุ รวม 170,000 บาท 
 

   
วัสดุส ำนักงำน จ ำนวน 30,000 บำท 

 
      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น กระดำษ แฟ้ม ปำกกำ  
แบบพิมพ์ เป็นต้น 

      

 
   

วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ จ ำนวน 50,000 บำท 
 

      
  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุต่ำงๆ 

ในส ำนักงำน เช่น หลอดไฟฟ้ำ บำลำส สตำร์ทเตอร์  
สำยไฟฟ้ำ สวิตซ์ไฟฟ้ำ โคมไฟฟ้ำ เป็นต้น  

      

 
   

วัสดุก่อสร้ำง จ ำนวน 60,000 บำท 
 

      
  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุก่อสร้ำง เช่น หิน ปูน ทรำย จอบ เลื่อย  

ที่เก่ียวข้องกับกำรก่อสร้ำง เป็นต้น 
      

 
   

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ ำนวน 30,000 บำท 
 

      
  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดำษบันทึกข้อมูล  

หมึกส ำหรับเครื่องพิมพ์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับกำร
ปฏิบัติงำนต่ำงๆของกองช่ำง 

      

 
  

งบลงทุน รวม 14,700 บาท 
 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 14,700 บาท 

 
   

ครุภัณฑ์ก่อสร้ำง       
 

    
ชุดทดสอบควำมข้นเหลวของคอนกรีต จ ำนวน 5,300 บำท 

 

      

  -เป็นชุดทดสอบเพ่ือหำค่ำควำมข้นเหลวของคอนกรีต โดยวธิีหำค่ำ
กำรยุบตัวตำมมำตรฐำน ASTM 143,AASHTO T23,T119,T126 
-กรวย(Slump Cone) ท ำด้วยสแตนเลส ปีกท่ียื่นส ำหรับเท้ำ
เหยียบ 
-แท่งกระทุ้ง(Tamping Rod) ท ำด้วยเหล็กแข็ง
เส้นผ่ำศูนย์กลำง 1.5 ซม. ยำว 60 ซม.ชุบเคลือบกันสนิม 
-ถำดท ำด้วยโลหะผสม ขนำดไม่น้อยกว่ำ 17.5X17.5 นิ้ว 
-ที่ตักปูนตัวอย่ำงคอนกรีต (Scoop) ขนำด 24 Oz ท ำด้วย
อลูมิเนียม 

      

 



                                    
                                                  -64- 
 

    
แบบหล่อคอนกรีต จ ำนวน 9,400 บำท 

 

      

  แบบหล่อคอนกรีต หนัก 10 กก.(15X15X15 ซม.)+เหล็กกระทุ้ง  
จ ำนวน 2 ชุดๆละ 4,700 บำท รวมเป็น 9,400 บำท 
- แบบหล่อคอนกรีต ขนำด 15X15X15 ซม.ท ำด้วยเหล็กหล่อ 
ด้ำนในใสเรียบมีควำมหนำ 10 มิลลิเมตร สำมำรถแยกออกได้และ
ประกอบกันได้อย่ำงสนิทปรำศจำกช่องโหว่โดยใช้น็อตขันยึด 

      

 
  

งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท 
 

   
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท 

 
   

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร       
 

    
อุดหนุนส ำนักงำนที่ดิน ส ำหรับกำรรำงวัดสอบแนวเขตท่ีสำธำรณะ จ ำนวน 20,000 บำท 

 
      

  - อุดหนุนเงินให้แก่ส ำนักงำนที่ดิน  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำร
รำงวัดสอบแนวเขตที่สำธำรณะในพ้ืนที่องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล
แคนใหญ่ 

      

 
 

งานก่อสร้าง รวม 809,000 บาท 
 

  
งบลงทุน รวม 809,000 บาท 

 
   

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 809,000 บาท 
 

   
ค่ำก่อสร้ำงสิ่งสำธำรณูปกำร       

 
    

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้ำนเปลือยน้อย หมู่ที่ 8 จ ำนวน 205,000 บำท 

 

      

  ปริมำณงำนผิวจรำจร กว้ำง 4 เมตร ยำว 90 เมตร  
หนำ 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทำง จุดเริ่มต้นโครงกำรรอยต่อ
ถนน คสล.เดิม ช่วงบ้ำนพ่อศรีจันทร์ เพ็งนำม จุดสิ้นสุดโครงกำร
บ้ำนนำยจำรึก สีค ำ ตำมแบบแปลนที่ทำง อบต.ก ำหนด 

      

 
    

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้ำนเหล่ำ หมู่ที่ 9 จ ำนวน 205,000 บำท 

 

      

  ปริมำณงำนผิวจรำจร กว้ำง 4 เมตร ยำว 90 เมตร  
หนำ 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทำง จุดเริ่มต้นโครงกำรบ้ำน
นำยสมศักดิ์ นำมไพร จุดสิ้นสุดโครงกำรที่นำ  
นำยสงค์ พันสำง  ตำมแบบแปลนที่ทำง อบต.ก ำหนด 

      

 
    

โครงกำรก่อสร้ำงถนนดิน บ้ำนหนองบัวห้ำว หมู่ที่ 7 จ ำนวน 183,000 บำท 

 

      

  จุดเริ่มต้นโครงกำรที่นำ นำงเต็มดวง สีลำดเลำ ถึงช่วงที่นำ  
นำงสี สุดตำนนท์ ระยะทำง ยำว 335 เมตร ผิวจรำจร
กว้ำง 4 เมตร หนำ 0.80 เมตร (สภำพถนนเดิม
กว้ำง 2.50 เมตร สูงโดยเฉลี่ย 0.30 เมตร) ตำมแบบแปลนที่
ทำง อบต.ก ำหนด 
 
 
 
 
 

      

 



                                                      -65- 
 

    
โครงกำรก่อสร้ำงถนนดิน บ้ำนหนองม่วง หมู่ที่ 11 จ ำนวน 216,000 บำท 

 

      

  ปริมำณงำนผิวจรำจร กว้ำง 4 เมตร ยำว 450 เมตร  
หนำ 0.80 เมตร พร้อมวำงท่อระบำยน้ ำขนำด 0.40 เมตร มอก.
ชั้น 3 จ ำนวน 4 จุดๆละ 5 ท่อน (สภำพถนนเดิมกว้ำงโดย
เฉลี่ย 2.50 เมตร สูงโดยเฉลี่ย 0.50 เมตร) จุดเริ่มต้นจำกสี่แยก
บ้ำนนำงทองหล่อ พรมดวงศรี จุดสิ้นสุดโครงกำรช่วงที่นำ  
นำงพรมมำ นำมไพร ตำมแบบแปลนที่ทำง อบต.ก ำหนด 

      

 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 

 
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 120,000 บาท 

 
  

งบด าเนินงาน รวม 120,000 บาท 
 

   
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท 

 
   

รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำย 
งบรำยจ่ำยอื่น ๆ 

      

 
    

โครงกำร แข่งขันกีฬำฟุตบอลมวลชน“อ ำเภอเมืองร้อยเอ็ดคัพ” จ ำนวน 20,000 บำท 

 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรแข่งขันกีฬำฟุตบอลมวลชน        
“อ ำเภอเมืองร้อยเอ็ดคัพ” เช่น ค่ำชุดกีฬำ ค่ำตอบแทนนักกีฬำ  
ฝึกซ้อมและแข่งขัน เป็นต้น ตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำ
ด้วยกำรเบิกจ่ำยใช้ในกำรจัดงำน กำรจัดกิจกรรมสำธำรณะกำร
ส่งเสริมกีฬำ และกำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น  
(2566-2570) หน้ำ 45 ล ำดับที่ 5 

      

 
    

โครงกำรแข่งขันกีฬำต้ำนยำเสพติดต ำบลแคนใหญ่ จ ำนวน 100,000 บำท 

 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรแข่งขันกีฬำต ำบลแคนใหญ่  
ประจ ำปี 2567 เช่น ค่ำกรรมกำรตัดสินกีฬำค่ำเครื่องดื่ม  
ค่ำจัดสถำนที่ เป็นต้นตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกจ่ำยใช้ในกำรจัดงำน กำรจัดกิจกรรมสำธำรณะกำรส่งเสริม
กีฬำ และกำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2546- พ.ศ. 2559 เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น  
(2566-2570) หน้ำ 45 ล ำดับที่ 1 

      

 
 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 225,000 บาท 
 

  
งบด าเนินงาน รวม 150,000 บาท 

 
   

ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท 
 

   
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำย 
งบรำยจ่ำยอื่น ๆ 

      

 
    

โครงกำรงำนประเพณีออกพรรษำ จ ำนวน 100,000 บำท 

 

      

  -เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรประเพณีออกพรรษำ
ประจ ำปี  2567 เช่น ค่ำจัดสถำนที่ค่ำอำหำร ค่ำใช้จ่ำยในกำรท ำ
กิจกรรมต่ำงๆตำมโครงกำร เป็นต้น เป็นไปตำมแผนพัฒนำ
ท้องถิ่น (2566-2570) หน้ำ 31 ล ำดับที่ 4  

      

 



 
                                                     -66- 
 

    
โครงกำรส่งเสริมประเพณีช่วงเทศกำลเข้ำพรรษำ จ ำนวน 50,000 บำท 

 

      

  -เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรประเพณีช่วงเทศกำลเข้ำพรรษำ 
ประจ ำปี  2567  เช่น ค่ำจัดสถำนที่ค่ำอำหำร ค่ำใช้จ่ำยในกำรท ำ
กิจกรรมต่ำงๆตำมโครงกำร เป็นต้น เป็นไปตำมแผนพัฒนำ
ท้องถิ่น (2566-2570) หน้ำ 31 ล ำดับที่ 5 

      

 
  

งบเงินอุดหนุน รวม 75,000 บาท 
 

   
เงินอุดหนุน รวม 75,000 บาท 

 
   

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร       
 

    
เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร จ ำนวน 15,000 บำท 

 

      

  - อุดหนุนที่ท ำกำรปกครองอ ำเภอเมืองร้อยเอ็ดตำมโครงกำรจัด 
จ ำนวน 5,000 บำทงำนประเพณีบุญผะเหวด ประจ ำปี 2567 
 - อุดหนุนที่ท ำกำรปกครองอ ำเภอเมืองร้อยเอ็ดตำมโครงกำรจัด
งำน จ ำนวน 10,000 บำท ประเพณีสมมำน้ ำคืนเพ็งเส็ง
ประทีป ประจ ำปี 2566 

      

 
   

เงินอุดหนุนขององค์กรศำสนำ       
 

    
เงินอุดหนุนขององค์กรศำสนำ จ ำนวน 60,000 บำท 

 

      

  อุดหนุนกิจกำรทำงพุทธศำสนำให้แก่หน่วยอบรมประชำชนต ำบล
แคนใหญ่ จ ำนวน 60,000 บำท 
-อุดหนุนกิจกำรทำงพุทธศำสนำให้แก่หน่วยอบรมประชำชน 
ต ำบลแคนใหญ่ เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมให้ควำมรู้
ทำงพุทธศำสนำให้แก่เด็กนักเรียนเยำวชนต ำบลแคนใหญ่  

      

 แผนงานการเกษตร 
 

 
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 1,367,900 บาท 

 
  

งบบุคลากร รวม 1,207,800 บาท 
 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,207,800 บาท 

 
   

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น จ ำนวน 769,680 บำท 
 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ ำปีให้แก่
พนักงำนส่วนท้องถิ่น แยกดังนี้ 
กองกำรเกษตร จ ำนวน 2 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน   
ตั้งไว้  769,680 บำท 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
 ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่ 
 
 
 
 

      

 



 
                                                  -67- 
 

   
เงินประจ ำต ำแหน่ง จ ำนวน 42,000 บำท 

 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งรำยเดือนให้แก่พนักงำนส่วน
ท้องถิ่นผู้มีสิทธิ แยกดังนี้ 
กองกำรเกษตร จ ำนวน  1  อัตรำ  จ ำนวน  12  เดือน  ต้ัง
ไว้  42,000 บำท 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่ 

      

 
   

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง จ ำนวน 396,120 บำท 
 

      

  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจและพนักงำนจ้ำง
ทั่วไปรวมถึงเงินปรับปรุงค่ำตอบแทน แยกดังนี้ 
กองกำรเกษตร จ ำนวน 2 อัตรำ จ ำนวน 12 เดือน ต้ัง
ไว้ 396,120 บำท 
- เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่ 

      

 
  

งบด าเนินงาน รวม 156,000 บาท 
 

   
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท 

 
   

ค่ำเช่ำบ้ำน จ ำนวน 60,000 บำท 
 

      
  -เงินค่ำเช่ำบ้ำนนักวิชำกำรเกษตร  เดือนละ 5,000 บำท  

จ ำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 60,000 บำท 
      

 
   

ค่าใช้สอย รวม 84,000 บาท 
 

   
รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอื่น ๆ 

      

 
    

ค่ำเดินทำงไปรำชกำร จ ำนวน 10,000 บำท 

 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของพนักงำนส่วน
ต ำบลและพนักงำนจ้ำง เช่น ค่ำเบี้ยเลี้ยงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำ
เช่ำที่พัก ฯลฯ   เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (2566-
2570) หน้ำ 56 ล ำดับที่ 3 

      

 
    

ค่ำธรรมเนียมและลงทะเบียน จ ำนวน 10,000 บำท 

 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำธรรมเนียมและลงทะเบียนให้แก่พนักงำนส่วน
ต ำบลในกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมตำมหลักสูตรต่ำงๆ  เป็นไปตำม
แผนพัฒนำ ท้องถิ่น (2566-2570)หน้ำ 56 ล ำดับที่ 3 
 
 
 
 

      

 



                                                   -68- 
 

    
โครงกำรก ำจัดขยะมูลฝอย สิ่งปฏิกูล และน้ ำเสีย จ ำนวน 10,000 บำท 

 

      

  -เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรก ำจัดขยะมูลฝอย  
สิ่งปฏิกูล และน้ ำเสีย เช่น ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรม  
ค่ำอำหำรว่ำง ค่ำวิทยำกร หรือ ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกิจกรรมต่ำงๆ
ตำมโครงกำร เช่น กำรจัดท ำสื่อรณรงค์ประชำสัมพันธ์  
ตำมหนังสืออ ำเภอเมืองร้อยเอ็ด ที ่รอ 0023.7/ว 1386  
ลงวันที่ 15 สิงหำคม 2565 เรื่อง เร่งรัดกำรด ำเนินกำรโครงกำร 
ถังขยะเปียก ลดโลกร้อนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ประเทศไทย เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น  
(2566-2570) หน้ำ 51 ล ำดับที่ 11 

      

 
    

โครงกำรป้องกันโรคพิษสุนัขบ้ำ ตำมโครงกำรสัตว์ปลอดโรค  
คนปลอดภัยจำกโรคพิษสุนัขบ้ำ 

จ ำนวน 40,000 บำท 

 

      

  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรป้องกันโรคพิษสุนัขบ้ำ 
 ตำมโครงกำรสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจำกโรคพิษสุนัขบ้ำ 
 ตำมพระปณิธำนของศำสตรำจำรย์ ดร.สมเด็จพระเจ้ำลูกเธอ
เจ้ำฟ้ำหญิงจุฬำภรณวลัยลักษณ์ อัครำชกุมำรี เช่น ค่ำวัคซีน
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้ำ หรือค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกิจกรรมต่ำงๆ 
ตำมโครงกำร เช่น กำรจัดท ำสื่อรณรงค์ประชำสัมพันธ์  
เป็นต้น (ตำมหนังสือสั่งกำร ที ่รอ 0023.4/ว1099 ลง
วันที่ 6 มิถุนำยน 2560) เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น  
(2566-2570) หน้ำ 40 ล ำดับที่ 9 

      

 
    

โครงกำรสนับสนุนกำรส่งเสริมด้ำนทรัพยำกรธรรมชำติและ
สิ่งแวดล้อม 

จ ำนวน 7,000 บำท 

 

      

  -  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรสนับสนุนกำรส่งเสริม 
ด้ำนทรัพยำกรธรรมชำติและสิ่งแวดล้อม เช่น ค่ำอำหำร  
ค่ำอำหำรว่ำง ค่ำวิทยำกร เป็นต้นเป็นไปตำมหนังสือสั่งกำร
ที ่รอ 0023.4/ว1099 ลงวันที่ 6 มิถุนำยน 2560 เป็นไปตำม
แผนพัฒนำท้องถิ่น (2566-2570) หน้ำ 39 ล ำดับที่ 3 

      

 
   

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม จ ำนวน 7,000 บำท 
         - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรบ ำรุงรักษำและซ่อมแซมครุภัณฑ์        
 

   
ค่าวัสดุ รวม 12,000 บาท 

 
   

วัสดุส ำนักงำน จ ำนวน 7,000 บำท 
 

      
  - เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น กระดำษ แฟ้ม ปำกกำ  

แบบพิมพ์ เป็นต้น 
      

 
   

วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ จ ำนวน 5,000 บำท 
 

      

  - ค่ำจัดซื้อวัสดุโฆษณำและเผยแพร่ เช่น โปสเตอร์ ไม้อัด 
 พู่กัน สีน้ ำมัน หมึกเครื่องถ่ำยเอกสำร ป้ำยประชำสัมพันธ์
ต่ำงๆ เป็นต้น 
 
 
 

      

 



                                                     -69- 
 

  
งบลงทุน รวม 4,100 บาท 

 
   

ค่าครุภัณฑ ์ รวม 4,100 บาท 
 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

 
    

เครื่องพิมพ์ จ ำนวน 4,100 บำท 

 

      

  เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์  
(Ink Tank Printer)  
คุณลักษณะพื้นฐำน 
เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer) จำกโรงงำนผู้ผลิตมีควำมละเอียดในกำรพิมพ์
ไม่น้อยกว่ำ 1,200x1,200 dpi 
- มีควำมเร็วในกำรพิมพ์ร่ำงขำวด ำส ำหรับกระดำษขนำด A4  
ไม่น้อยกว่ำ 19 หน้ำต่อนำที (ppm) หรือ8.8 ภำพต่อนำที 
- มีควำมเร็วในกำรพิมพ์ร่ำงสีส ำหรับกระดำษขนำด A4  
ไม่น้อยกว่ำ 15 หนำ้ต่อนำที (ppm) หรือ5 ภำพต่อนำที (ipm) 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่ำ จ ำนวน 
ไม่น้อยกว่ำ 1 ช่อง 
- มีถำดใส่กระดำษได้รวมกันไม่น้อยกว่ำ 50 แผ่น 
- สำมำรถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสำมำรถก ำหนดขนำด
ของกระดำษเองได้ 

      

 แผนงานการพาณิชย์ 
 

 
งานกิจการประปา รวม 75,000 บาท 

 
  

งบด าเนินงาน รวม 50,000 บาท 
 

   
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท 

 
   

รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอื่น ๆ 

      

 
    

ค่ำวิเครำะห์คุณภำพน้ ำประปำผิวดินและระบบประปำบำดำล จ ำนวน 10,000 บำท 

 

      

  -เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวิเครำะห์คุณภำพน้ ำประปำผิวดินและ 
ระบบประปำบำดำล ภำยในพ้ืนที่องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 
แคนใหญ่ เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น (2566-2570) 
หน้ำ 53 ล ำดับที่ 13 

      

 
   

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม จ ำนวน 10,000 บำท 
 

      

  -เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำบ ำรุงรักษำหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพ่ือให้สำมำรถ
ใช้งำนได้ปกติ เช่น ซ่อมแซมระบบประปำผิวดินระบบประปำ
บำดำล สิ่งก่อสร้ำงต่ำงๆเป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถิ่น  
(2566-2570) หน้ำ 57 ล ำดับที่ 1 
 
 
 
 
 

      

 



 
                                                   -70- 

   
ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท 

 
   

วัสดุอื่น จ ำนวน 30,000 บำท 
 

      
  -เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ท่ีใช้ส ำหรับกิจกำรงำน

ประปำ เช่น มิเตอร์น้ ำ อุปกรณ์ควบคุมปั้ม เช่น มอเตอร์  
คอนแทรคเตอร์ ฯลฯ ท่อพีวีซี ท่อเหล็ก ข้อต่อ ข้องอ ฯลฯ 

      

 
  

งบลงทุน รวม 25,000 บาท 
 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 25,000 บาท 

 
   

ครุภัณฑ์กำรเกษตร       
 

    
เครื่องสูบน้ ำ แบบซัมเมอร์ จ ำนวน 25,000 บำท 

 
      

  -เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซื้อเครื่องสูบน้ ำแบบ
ซัมเมอร์ ขนำด  2 HP   จ ำนวน 1 เครื่องๆละ 25,000 บำท  ต้ัง
จ่ำยตำมรำคำท้องตลำดเนื่องจำกไม่ปรำกฏในบัญชีรำคำมำตรฐำน 

      

 
                  
                   



ปี 2565 ปี 2566

97,127 136,400 9.97 %
5,400 10,000 0 %

6,313,200 6,810,000 2.79 %
1,397,800 1,440,000 0 %

43,000 42,000 0 %
19,659 98,101 179 %

0 0 100 %
0 100,000 -100 %

100,000 0 0 %
333,420 336,500 12.93 %

0 0 0 %
8,309,606 8,973,001
8,309,606 8,973,001
8,309,606 8,973,001
8,309,606 8,973,001

17

รวมงบกลาง 8,173,025 9,395,703
รวมแผนงานงบกลาง 8,173,025 9,395,703

รวมงบกลาง 8,173,025 9,395,703
รวมงบกลาง 8,173,025 9,395,703

เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.) 0 380,000
เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน (กบท.) 354,100 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภำพต ำบลแคนใหญ่ 0 0
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภำพต ำบลแคนใหญ่ 100,000 0

รำยจ่ำยตำมข้อผูกพัน
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภำพต ำบลแคนใหญ่ 0 100,000

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 42,500 42,000
เงินส ำรองจ่ำย 91,360 273,703

เบ้ียยังชีพผู้สูงอำยุ 6,082,700 7,000,000
เบ้ียยังชีพควำมพิกำร 1,405,600 1,440,000

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 90,546 150,000
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,219 10,000

งบกลาง
งบกลาง

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่
อ ำเภอเมืองร้อยเอ็ด    จังหวัดร้อยเอ็ด



ปี 2565 ปี 2566

0 0 0 %
405,828 514,080 35.29 %
33,342 42,120 184.9 %
33,342 42,120 184.9 %
64,103 86,400 34.17 %

853,337 1,077,400 38.33 %
1,389,952 1,762,120

2,984,450 3,078,160 5.33 %
99,960 99,960 0 %

168,000 168,000 0 %
969,460 1,008,480 2.68 %
54,020 43,260 -14.15 %

4,275,890 4,397,860
5,665,842 6,159,980

0 0 100 %
467,781 60,000 -100 %

3,800 5,000 0 %
202,165.05 246,000 2.44 %

0 0 0 %
11,150 50,000 0 %

684,896.05 361,000
18

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0 50,000
รวมค่าตอบแทน 313,560 367,000

ค่ำเช่ำบ้ำน 139,200 252,000
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 15,060 0

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 159,300 0
ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 0 5,000

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0 60,000

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,008,848 4,582,860
รวมงบบุคลากร 6,666,368 7,124,700

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 941,000 1,035,480
เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 69,940 37,140

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 78,727 99,960
เงินประจ ำต ำแหน่ง 146,767 168,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 2,772,414 3,242,280

ค่ำตอบแทนประธำนสภำ/รองประธำนสภำ/สมำชิกสภำ/เลขำนุกำรสภำองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 1,972,800 1,490,400
รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,657,520 2,541,840

ค่ำตอบแทนพิเศษนำยก/รองนำยก 42,120 120,000
ค่ำตอบแทนรำยเดือนเลขำนุกำร/ท่ีปรึกษำนำยกเทศมนตรี นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 86,400 115,920

ค่ำตอบแทนรำยเดือนนำยก/รองนำยกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0 695,520
ค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยก/รองนำยก 42,120 120,000

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)
เงินเดือนนำยก/รองนำยกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 514,080 0

งานบริหารท่ัวไป
งบบุคลากร

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567



ปี 2565 ปี 2566

267,304.83 0 0 %
0 40,000 -100 %
0 0 0 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 257,000 -100 %
0 70,000 -100 %
0 0 100 %

0 0 100 %
4,766 15,000 -100 %

14,096 0 0 %
0 80,000 -100 %
0 0 100 %

278,363 0 0 %
49,380 0 0 %

0 148,500 -100 %
0 50,000 -100 %
0 0 100 %

73,024.19 105,000 -4.76 %
686,934.02 765,500

74,723 110,000 9.09 %
9,986 10,000 0 %

151,592.7 150,000 0 %
0 0 100 %

8,600 10,000 0 %
41,480 30,000 50 %

286,381.7 310,000
19

รวมค่าวัสดุ 292,826.9 435,000

วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ 3,743 10,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 56,670 45,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 104,114.9 150,000
วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 0 100,000

วัสดุส ำนักงำน 119,079 120,000
วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 9,220 10,000

รวมค่าใช้สอย 390,437.38 577,000
ค่าวัสดุ

โครงกำรสร้ำงขวัญก ำลังใจและส่งเสริมกิจกรรมผู้สูงอำยุ 0 50,000
ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 139,813.39 100,000

โครงกำรฝึกอบรมและศึกษำดูงำน 0 0
โครงกำรสร้ำงขวัญก ำลังใจและส่งเสริมกิจกรรมผู้สูงอำยุ 0 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเลือกต่ัง 0 0
โครงกำร  อบต.เคล่ือนท่ี 19,810 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 0 0
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 0 50,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 4,344 0

รำยจ่ำยเก่ียวกับกำรรับรองและพิธีกำร 0 15,000
รำยจ่ำยเก่ียวกับกำรรับรองและพิธีกำร 2,760 0

ค่ำธรรมเนียมและลงทะเบียน 0 50,000
รำยจ่ำยเก่ียวกับกำรรับรองและพิธีกำร

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 0 0
ค่ำธรรมเนียมและลงทะเบียน 0 0

ค่ำจัดท ำประกันภัยรถยนต์/รถจักรยำนยนต์ส่วนกลำง อบต.แคนใหญ่ 0 20,000
ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 0 292,000

ค่ำจัดท ำประกันภัยรถยนต์/รถจักรยำนยนต์ส่วนกลำง อบต.แคนใหญ่ 0 0
ค่ำจัดท ำประกันภัยรถยนต์/รถจักรยำนยนต์ส่วนกลำง อบต.แคนใหญ่ 35,629.99 0

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 188,080 0

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย



ปี 2565 ปี 2566

327,022.45 496,000 -10.28 %
4,066 5,000 0 %

127,795.9 150,000 -33.33 %
458,884.35 651,000

2,117,096.12 2,087,500

0 0 100 %
5,500 0 0 %
6,500 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %
4,000 0 0 %

0 0 100 %
7,200 0 0 %

23,200 0
23,200 0

0 0 100 %
20,000 0 0 %

0 20,000 -100 %
0 0 0 %

20,000 20,000
20,000 20,000

7,826,138.12 8,267,480
20

รวมงานบริหารท่ัวไป 8,240,057.1 9,132,200

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000

อุดหนุนเทศบำลต ำบลโนนตำล ตำมโครงกำรศูนย์ปฏิบัติกำรร่วมในกำรช่วยเหลือประชำชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน อ ำเภอเมืองร้อยเอ็ด ประจ ำปีงบประมำณ 2566

0 0
อุดหนุนเทศบำลต ำบลสีแก้ว ตำมโครงกำรศูนย์ปฏิบัติกำรร่วมกำรช่วยเหลือประชำชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน อ ำเภอเมืองร้อยเอ็ด ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2564

20,000 0

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0 20,000
อุดหนุนเทศบำลต ำบลโนนตำล ตำมโครงกำรศูนย์ปฏิบัติกำรร่วมในกำรช่วยเหลือประชำชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน อ ำเภอเมืองร้อยเอ็ด ประจ ำปีงบประมำณ 2565

0 0

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

รวมงบลงทุน 0 58,500
งบเงินอุดหนุน

เคร่ืองส ำรองไฟ 0 0
รวมค่าครุภัณฑ์ 0 58,500

เคร่ืองพิมแบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ 0 0
เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ 0 16,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์แบบต้ังโต๊ะ 0 24,000

ครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว
เคร่ืองตัดหญ้ำ 0 9,500

ตู้กระจกบำนเล่ือน 0 0
โต๊ะท ำงำนพร้อมเก้ำอ้ี 0 0

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
เคร่ืองดูดฝุ่น 0 9,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

145,844.57 100,000
รวมค่าสาธารณูปโภค 556,864.82 550,000

รวมงบด าเนินงาน 1,553,689.1 1,929,000

ค่าสาธารณูปโภค
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่ำไฟฟ้ำ 406,439.25 445,000
ค่ำบริกำรไปรษณีย์ 4,581 5,000
ค่ำบริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม



ปี 2565 ปี 2566

2,101,690 2,663,080 -2.2 %
0 20,000 -100 %

60,000 60,000 0 %
272,640 274,600 -7.4 %
12,000 20,000 25.7 %

2,446,330 3,037,680
2,446,330 3,037,680

0 10,000 0 %
174,000 228,000 15.79 %

0 0 0 %
4,100 20,000 0 %

178,100 258,000

0 0 100 %
0 180,000 -100 %

80,100 0 0 %

16,160 0 0 %
0 0 100 %
0 90,000 -100 %

96,260 270,000

30,940.3 30,000 0 %
0 10,000 0 %

38,590 30,000 0 %
69,530.3 70,000

343,890.3 598,000
21

รวมค่าวัสดุ 67,074 70,000
รวมงบด าเนินงาน 268,830 534,000

วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ 0 10,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 45,830 30,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน 21,244 30,000

ค่ำเดินทำงไปรำชกำร 0 0
รวมค่าใช้สอย 13,536 170,000

ค่ำเดินทำงไปรำชกำร 3,336 0
ค่ำเดินทำงไปรำชกำร 0 40,000

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 10,200 0
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 0 130,000
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 0 0

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0 20,000
รวมค่าตอบแทน 188,220 294,000

ค่ำเช่ำบ้ำน 179,000 264,000
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 9,220 0

ค่าตอบแทน
ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 0 10,000

รวมงบบุคลากร 2,527,569 2,943,780
งบด าเนินงาน

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 14,260 25,140
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,527,569 2,943,780

เงินประจ ำต ำแหน่ง 60,000 60,000
ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 265,160 254,280

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 2,188,149 2,604,360
เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 0 0

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

งานบริหารงานคลัง
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ



ปี 2565 ปี 2566

0 14,000 -100 %
13,000 0 0 %

23,000 0 0 %
0 0 100 %

4,000 0 0 %
0 0 100 %
0 0 100 %

2,400 0 0 %
42,400 14,000
42,400 14,000

2,832,620.3 3,649,680

0 0 100 %
0 0
0 0
0 0

10,658,758.42 11,917,160

4,000 0 0 %
4,000 0
4,000 0
4,000 0

22

รวมงบลงทุน 0 0
รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 0 0

เคร่ืองพิมแบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ 0 0
รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน
งบลงทุน

รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป 11,036,456.1 12,998,400
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

รวมงบบุคลากร 0 355,320
รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 355,320

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 0 355,320
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 355,320

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

รวมงานบริหารงานคลัง 2,796,399 3,510,880
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 33,100
รวมงบลงทุน 0 33,100

เคร่ืองส ำรองไฟ 0 2,500
เคร่ืองส ำรองไฟ ขนำด 800 VA 0 0

เคร่ืองพิมแบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ 0 0
เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ 0 6,600

เคร่ืองคอมพิวเตอร์แบบต้ังโต๊ะ 0 0
เคร่ืองคอมพิวเตอร์แบบต้ังโต๊ะ 0 24,000

ตู้เก็บเอกสำรชนิดบำนเล่ือนแบบกระจกสูง 0 0
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
ตู้เก็บเอกสำรชนิดบำนเล่ือน 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567



ปี 2565 ปี 2566

54,000 70,000 -100 %
0 0 100 %

54,000 70,000

0 0 100 %
0 0 100 %
0 864,000 -100 %

624,000 0 0 %

0 0 0 %
0 10,000 0 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 10,000 -100 %
0 0 100 %

38,615 40,000 25 %
662,615 924,000

0 5,000 0 %
12,545 20,000 0 %

0 20,000 0 %
0 10,000 0 %

12,545 55,000
729,160 1,049,000

23
รวมงบด าเนินงาน 836,240 1,109,000

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 0 10,000
รวมค่าวัสดุ 7,430 55,000

วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 7,430 20,000
วัสดุเคร่ืองแต่งกำย 0 20,000

ค่าวัสดุ
วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 0 5,000

โครงกำรรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทำงถนนในช่วงเทศกำล 33,160 50,000
รวมค่าใช้สอย 800,310 974,000

โครงกำรฝึกอบรมทบทวนอำสำสมัครกู้ชีพ 0 0
โครงกำรรณรงค์ต่อต้ำนยำเสพติด 0 10,000

โครงกำรฝึกซ้อมแผนป้องกันและระงับอัคคีภัย 0 10,000
โครงกำรฝึกอบรมทบทวนอำสำสมัครกู้ชีพ 0 10,000

กำรฝึกอบรมชุดปฏิบัติกำรจิตอำสำภัยพิบัติประจ ำองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 128,150 0
ค่ำเดินทำงไปรำชกำร 0 10,000

ค่ำใช้จ่ำยเพ่ือส่งเสริมกำรด ำเนินงำนและบริหำรจัดกำรระบบกำรแพทย์ฉุกเฉินขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 639,000 0
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

ค่ำใช้จ่ำยเพ่ือส่งเสริมกำรด ำเนินงำนและบริหำรจัดกำรระบบกำรแพทย์ฉุกเฉินขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0 864,000
ค่ำใช้จ่ำยเพ่ือส่งเสริมกำรด ำเนินงำนและบริหำรจัดกำรระบบกำรแพทย์ฉุกเฉินขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0 0

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร
ค่ำจัดท ำประกันภัยรถยนต์ 0 20,000

รวมค่าตอบแทน 28,500 80,000
ค่าใช้สอย

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 28,500 0
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0 80,000

ค่าตอบแทน
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบด าเนินงาน

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567



ปี 2565 ปี 2566

0 4,000 -100 %

0 0 0 %
0 6,500 -100 %
0 8,750 -100 %

0 23,000 -100 %

6,500 0 0 %
6,500 42,250
6,500 42,250

735,660 1,091,250
739,660 1,091,250

1,991,040 2,193,040 8.58 %
70,000 42,000 0 %
98,000 126,000 0 %

469,170 493,460 4.96 %
11,550 4,360 -100 %

2,639,760 2,858,860
2,639,760 2,858,860

24

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,534,800 3,067,080
รวมงบบุคลากร 2,534,800 3,067,080

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 448,160 517,920
เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 30,100 0

เงินประจ ำต ำแหน่ง 168,000 42,000
เงินวิทยฐำนะ 0 126,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 1,888,540 2,381,160

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา
งบบุคลากร

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 868,240 1,109,000
แผนงานการศึกษา

รวมงบลงทุน 32,000 0
รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 868,240 1,109,000

เคร่ืองเล่ือยโซ่ยนต์ ขนำดไม่เกิน 1 แรงม้ำ 0 0
รวมค่าครุภัณฑ์ 32,000 0

เคร่ืองคอมพิวเตอร์แบบต้ังโต๊ะ 0 0
ครุภัณฑ์อ่ืน

จัดซ้ือแผ่นสไลต์บอร์ด 0 0
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์วิทยำศำสตร์และกำรแพทย์ 32,000 0
จัดซ้ือชุดเปลบอร์ดเคล่ือนย้ำยผู้ป่วย 0 0

ตู้เก็บเอกสำรชนิดบำนเล่ือน 0 0
ครุภัณฑ์วิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์

งบลงทุน

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ส ำนักงำน



ปี 2565 ปี 2566

0 15,000 140 %
0 0 0 %

11,700 20,000 50 %
11,700 35,000

87,000 84,000 0 %
22,800 20,000 110 %

0 12,000 -100 %
9,984 0 0 %

0 10,000 -100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 0 %
0 60,000 -100 %

613,190 0 0 %
0 701,800 -100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 35,000 -100 %

732,974 922,800

5,207 5,000 0 %
364,848.38 641,179 4.02 %

0 0 0 %
0 0 100 %
0 0 100 %

2,520 10,000 0 %
372,575.38 656,179

25

วัสดุคอมพิวเตอร์ 1,440 10,000
รวมค่าวัสดุ 452,220.14 741,932

วัสดุก่อสร้ำง 0 40,000
วัสดุกำรเกษตร 0 20,000

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 0 666,932
ค่ำอำหำรเสริม (นม) 445,780.14 0

ค่าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน 5,000 5,000

โครงกำรอบรมเด็กและเยำวชนต ำบลแคนใหญ่ 0 0
รวมค่าใช้สอย 736,519 1,115,785

โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ 0 799,785
โครงกำรอบรมเด็กและเยำวชนต ำบลแคนใหญ่ 0 50,000

โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ 623,110 0
โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ 0 0

โครงกำรส่งเสริมกิจกรรมกำรเรียนรู้ของเด็ก 4,065 0
โครงกำรส่งเสริมกิจกรรมกำรเรียนรู้ของเด็ก 0 0

โครงกำรทัศนศึกษำแหล่งเรียนรู้นอกสถำนท่ีของศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก 0 50,000
โครงกำรส่งเสริมกิจกรรมกำรเรียนรู้ของเด็ก 0 60,000

ค่ำเดินทำงไปรำชกำร 0 0
ค่ำเดินทำงไปรำชกำร 0 30,000

ค่ำใช้จ่ำยในกำรพัฒนำครูผู้ดูแลเด็ก 0 0
ค่ำเดินทำงไปรำชกำร 2,544 0

ค่ำธรรมเนียมและลงทะเบียน 35,300 42,000
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร
ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 71,500 84,000

รวมค่าตอบแทน 13,000 66,000
ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 13,000 0
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0 30,000

ค่าตอบแทน
ค่ำเช่ำบ้ำน 0 36,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบด าเนินงาน



ปี 2565 ปี 2566

1,312 10,000 0 %
1,312 10,000

1,118,561.38 1,623,979

0 101,200 -100 %
0 101,200

0 60,000 -100 %
0 60,000
0 161,200

0 1,024,800 -100 %
983,850 0 0 %

0 0 100 %
0 0 0 %

983,850 1,024,800
983,850 1,024,800

4,742,171.38 5,668,839
4,742,171.38 5,668,839

26

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 4,683,751.14 6,268,397
รวมแผนงานการศึกษา 4,683,751.14 6,268,397

รวมเงินอุดหนุน 944,620 1,267,600
รวมงบเงินอุดหนุน 944,620 1,267,600

ค่ำอำหำรกลำงวัน 0 1,267,600
อำหำรกลำงวัน 944,620 0

ค่ำอำหำรกลำงวัน 0 0
ค่ำอำหำรกลำงวัน 0 0

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร

รวมงบลงทุน 0 0
งบเงินอุดหนุน

ปรับปรุงภูมิทัศน์ท้ัง 2 ศูนย์ 0 0
รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 0

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง
ค่ำก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปโภค

เคร่ืองปรับอำกำศ 0 0
รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

รวมงบด าเนินงาน 1,204,331.14 1,933,717
งบลงทุน

ค่ำน้ ำประปำ ค่ำน้ ำบำดำล 2,592 10,000
รวมค่าสาธารณูปโภค 2,592 10,000

ค่าสาธารณูปโภค
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ



ปี 2565 ปี 2566

220,000 0 0 %
0 220,000 -100 %
0 0 100 %

0 0 0 %
220,000 220,000
220,000 220,000
220,000 220,000
220,000 220,000

712,280 753,480 11.39 %
42,000 42,000 0 %

538,320 558,360 0.56 %
40,500 31,260 -9.98 %

1,333,100 1,385,100
1,333,100 1,385,100

27

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,295,720 1,470,900
รวมงบบุคลากร 1,295,720 1,470,900

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 531,600 561,480
เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 45,420 28,140

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 676,700 839,280
เงินประจ ำต ำแหน่ง 42,000 42,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข 220,000 220,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 220,000 220,000

รวมเงินอุดหนุน 220,000 220,000
รวมงบเงินอุดหนุน 220,000 220,000

เงินอุดหนุนกิจกำรท่ีเป็นสำธำรณประโยชน์
อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำนส ำหรับกำรด ำเนินงำนตำมแนวทำงโครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข 220,000 0

อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำนส ำหรับกำรด ำเนินงำนตำมแนวทำงโครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข 0 0
อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำนส ำหรับกำรด ำเนินงำนตำมแนวทำงโครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข 0 220,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชำชน
อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำนส ำหรับกำรด ำเนินงำนตำมแนวทำงโครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567



ปี 2565 ปี 2566

0 10,000 -100 %
0 0 100 %
0 10,000 0 %

36,000 36,000 0 %
0 0 0 %

900 15,500 93.55 %
36,900 71,500

0 0 100 %
0 0 100 %
0 24,500 -100 %

3,900 0 0 %

0 30,000 -100 %
0 0 100 %

4,608 0 0 %
2,900 50,000 0 %

11,408 104,500

5,400 30,000 0 %
51,276 50,000 0 %

140,890 60,000 0 %
18,330 30,000 0 %

215,896 170,000
264,204 346,000

28
รวมงบด าเนินงาน 144,542 406,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 15,430 30,000
รวมค่าวัสดุ 104,993 170,000

วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 35,580 50,000
วัสดุก่อสร้ำง 40,505 60,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน 13,478 30,000

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 1,900 50,000
รวมค่าใช้สอย 2,649 130,000

ค่ำเดินทำงไปรำชกำร 0 30,000
ค่ำเดินทำงไปรำชกำร 0 0

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
ค่ำเดินทำงไปรำชกำร 0 0

ค่ำธรรมเนียมและลงทะเบียน 0 0
ค่ำธรรมเนียมและลงทะเบียน 749 0

ค่ำจ้ำงเหมำบุคคลภำยนอก 0 20,000
ค่ำธรรมเนียมและลงทะเบียน 0 30,000

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0 30,000
รวมค่าตอบแทน 36,900 106,000

ค่ำเช่ำบ้ำน 36,000 36,000
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 900 0

ค่ำตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมกำรท่ีได้รับแต่งต้ังตำมกฎหมำยว่ำด้วยกำรจัดซ้ือจัดจ้ำงและกำรบริหำรพัสดุภำครัฐ 0 30,000
ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 0 10,000

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0 0

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567



ปี 2565 ปี 2566

3,200 0 0 %
0 12,000 -100 %

12,000 0 0 %

5,850 0 0 %
0 0 100 %
0 0 100 %

0 8,000 -100 %
21,050 20,000
21,050 20,000

0 0 100 %

0 0 0 %

13,320 0 0 %
13,320 0
13,320 0

1,631,674 1,751,100

29

รวมงบเงินอุดหนุน 33,300 20,000
รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน 1,473,562 1,911,600

อุดหนุนส ำนักงำนท่ีดินจังหวัดร้อยเอ็ด 0 0
รวมเงินอุดหนุน 33,300 20,000

อุดหนุนส ำนักงำนท่ีดิน ส ำหรับกำรรำงวัดสอบแนวเขตท่ีสำธำรณะ 0 20,000
อุดหนุนส ำนักงำนท่ีดิน ส ำหรับกำรรำงวัดสอบแนวเขตท่ีสำธำรณะ

33,300 0

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร

รวมงบลงทุน 0 14,700
งบเงินอุดหนุน

เคร่ืองปร้ินเตอร์ 0 0
รวมค่าครุภัณฑ์ 0 14,700

แบบหล่อคอนกรีต 0 9,400
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองตัดเหล็ก 0 0
ชุดทดสอบควำมข้นเหลวของคอนกรีต 0 5,300

ตู้เก็บเอกสำร 0 0
ครุภัณฑ์ก่อสร้ำง

เก้ำอ้ีส ำนักงำน 0 0
ตู้เก็บเอกสำร 0 0

งบลงทุน

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ส ำนักงำน



ปี 2565 ปี 2566

137,000 0 0 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 100,000 -100 %

223,000 0 0 %
0 100,000 -100 %

38,000 0 0 %
0 100,000 -100 %

190,000 0 0 %
0 82,000 -100 %
0 81,000 -100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 100,000 -100 %

92,000 0 0 %
110,000 0 0 %

0 100,000 -100 %
151,000 0 0 %
32,000 0 0 %

0 83,000 -100 %
80,000 0 0 %

1,053,000 746,000
1,053,000 746,000

30

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 809,000
รวมงบลงทุน 0 809,000

โครงกำรลงดินพร้อมหินลูกรัง บ้ำนแคน หมู่ท่ี 2 0 0
โครงกำรลงหินลูกรังถนนสำยบ้ำนแคน หมู่ท่ี 1 0 0

โครงกำรซ่อมแซมถนนลูกรังภำยในต ำบลแคนใหญ่ 0 0
โครงกำรถมดินเพ่ือปรับพ้ืนท่ีองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลแคนใหญ่ 0 0

โครงกำรก่อสร้ำงถนนดินสำยบ้ำนหนองเขวำ หมู่ท่ี 5 0 0
โครงกำรก่อสร้ำงลำนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้ำนหนองโทน หมู่ท่ี 4 0 0

โครงกำรก่อสร้ำงถนนดิน บ้ำนหนองม่วง หมู่ท่ี 11 0 0
โครงกำรก่อสร้ำงถนนดินบ้ำนหนองเขวำ หมู่ท่ี 5 เช่ือม บ้ำนหนองดง หมู่ท่ี 3 0 0

โครงกำรก่อสร้ำงถนนดิน บ้ำนหนองบัวห้ำว หมู่ท่ี 7 0 183,000
โครงกำรก่อสร้ำงถนนดิน บ้ำนหนองม่วง หมู่ท่ี 11 0 216,000

โครงกำรก่อสร้ำงถนนดิน บ้ำนหนองเขวำ หมู่ท่ี 5 0 0
โครงกำรก่อสร้ำงถนนดิน บ้ำนหนองบัวห้ำว หมู่ท่ี 7 0 0

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภำยในหมู่บ้ำน บ้ำนหนองดง หมู่ท่ี 3 0 0
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภำยในหมู่บ้ำน บ้ำนเหล่ำ หมู่ท่ี 9 0 0

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภำยในหมู่บ้ำน บ้ำนหนองแคน หมู่ท่ี 10 0 0
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภำยในหมู่บ้ำน บ้ำนหนองดง หมู่ท่ี 3 0 0

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภำยในหมู่บ้ำน บ้ำนเปลือยน้อย หมู่ท่ี 8 0 0
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภำยในหมู่บ้ำน บ้ำนหนองแคน หมู่ท่ี 10 0 0

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้ำนเปลือยน้อย หมู่ท่ี 8 0 205,000
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้ำนเหล่ำ หมู่ท่ี 9 0 205,000

ค่ำก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปกำร
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้ำนแคน หมู่ท่ี 1 0 0

งบลงทุน
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานก่อสร้าง



ปี 2565 ปี 2566

0 300,000 -100 %
0 300,000
0 300,000

1,053,000 1,046,000
2,684,674 2,797,100

0 186,250 -100 %
0 186,250
0 186,250

12,000 0 0 %

0 0 0 %
12,000 0
12,000 0
12,000 186,250
12,000 186,250

31

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 12,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 12,000 0
รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 12,000 0

อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำนด้ำนบริหำรจัดกำรไฟฟ้ำ 12,000 0
รวมเงินอุดหนุน 12,000 0

อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่เพ่ือบริกำรจัดกำรไฟฟ้ำสำธำรณในชุมชนบ้ำนด้ำนบริหำรจัดกำรไฟฟ้ำ 0 0
เงินอุดหนุนกิจกำรท่ีเป็นสำธำรณประโยชน์

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรประชำชน

รวมงบด าเนินงาน 0 0
งบเงินอุดหนุน

โครงกำรอบรมส่งเสริมคุณธรรมและคุณภำพชีวิตผู้สูงอำยุต ำบลแคนใหญ่ 0 0
รวมค่าใช้สอย 0 0

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งบด าเนินงาน

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,473,562 2,720,600
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0
รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 809,000

โครงกำรขยำยเขตไฟฟ้ำ 0 0
รวมเงินอุดหนุน 0 0

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนรัฐวิสำหกิจ

งบเงินอุดหนุน
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ



ปี 2565 ปี 2566

0 10,000 -100 %
0 10,000
0 10,000
0 10,000

0 0 100 %
0 100,000 0 %
0 0 0 %
0 100,000
0 100,000

0 400 -100 %
0 1,500 -100 %
0 0 0 %
0 7,500 -100 %
0 9,400
0 9,400
0 109,400

32

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 38,970 120,000

รวมเงินอุดหนุน 29,100 0
รวมงบเงินอุดหนุน 29,100 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้ำนหนองโทนหนองเขวำตำมโครงกำรแข่งขันกีฬำสัมพันธ์ 1,800 0
อุดหนุนโรงเรียนบ้ำนหนองพำนแยบัวห้ำวตำมโครงกำรแข่งขันกีฬำสัมพันธ์ 6,300 0

อุดหนุนโรงเรียนธรรมจำรีนิวำสตำมโครงกำรแข่งขันกีฬำสัมพันธ์ 19,700 0
อุดหนุนโรงเรียนบ้ำนเปลือยน้อยตำมโครงกำรแข่งขันกีฬำสัมพันธ์ 1,300 0

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร

รวมงบด าเนินงาน 9,870 120,000
งบเงินอุดหนุน

โครงกำรปรับปรุงสนำมกีฬำฟุตบอล 7 คน 9,870 0
รวมค่าใช้สอย 9,870 120,000

โครงกำร แข่งขันกีฬำฟุตบอลมวลชน“อ ำเภอเมืองร้อยเอ็ดคัพ” 0 20,000
โครงกำรแข่งขันกีฬำต้ำนยำเสพติดต ำบลแคนใหญ่ 0 100,000

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

งานกีฬาและนันทนาการ
งบด าเนินงาน

รวมงบด าเนินงาน 0 0
รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0 0

โครงกำรแข่งขันฟุตบอลมวลชน "อ ำเภอเมืองร้อยเอ็ดคัพ" ประจ ำปี 2566 0 0
รวมค่าใช้สอย 0 0

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งบด าเนินงาน



ปี 2565 ปี 2566

0 100,000 -100 %
0 0 0 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 50,000 -100 %

50,000 0 0 %
50,000 150,000
50,000 150,000

0 0 100 %
0 5,000 -100 %
0 0 0 %
0 10,000 -100 %

0 0 100 %
0 60,000 -100 %
0 75,000
0 75,000

50,000 225,000
50,000 344,400

33

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 148,970 345,000

รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 75,000
รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 110,000 225,000

อุดหนุนกิจกำรทำงพุทธศำสนำให้แก่หน่วยอบรมประชำชนต ำบลแคนใหญ่ 0 0
รวมเงินอุดหนุน 10,000 75,000

เงินอุดหนุนขององค์กรศำสนำ
เงินอุดหนุนขององค์กรศำสนำ 0 60,000

อุดหนุนท่ีท ำกำรปกครองอ ำเภอเมืองร้อยเอ็ดตำมโครงกำรจัดงำนประเพณีสมมำน้ ำคืนเพ็งเส็งประทีป ประจ ำปี 
2563

10,000 0
อุดหนุนท่ีท ำกำรปกครองอ ำเภอเมืองร้อยเอ็ดตำมโครงกำรจัดงำนประเพณีสมมำน้ ำคืนเพ็งเส็งประทีป ประจ ำปี 
2565

0 0

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร 0 15,000
อุดหนุนท่ีท ำกำรปกครองอ ำเภอเมืองร้อยเอ็ดตำมโครงกำรจัดงำนประเพณีบุญผะเหวด ประจ ำปี 2566 0 0

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร

รวมงบด าเนินงาน 100,000 150,000
งบเงินอุดหนุน

โครงกำรส่งเสริมประเพณีช่วงเทศกำลเข้ำพรรษำ 0 0
รวมค่าใช้สอย 100,000 150,000

โครงกำรส่งเสริมประเพณีช่วงเทศกำลเข้ำพรรษำ 0 50,000
โครงกำรส่งเสริมประเพณีช่วงเทศกำลเข้ำพรรษำ 0 0

โครงกำรงำนประเพณีออกพรรษำ 100,000 0
โครงกำรงำนประเพณีออกพรรษำ 0 100,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
โครงกำรงำนประเพณีออกพรรษำ 0 0

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ



ปี 2565 ปี 2566

339,540 427,240 80.15 %
0 0 100 %

359,040 380,760 4.03 %
0 0 0 %

698,580 808,000
698,580 808,000

60,000 60,000 0 %

0 10,000 -100 %
60,000 70,000

0 5,000 100 %

0 5,000 100 %
0 10,000 0 %

32,468 40,000 0 %
0 10,000 -100 %
0 10,000 -30 %
0 0 100 %

32,468 80,000

34

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 0 7,000
รวมค่าใช้สอย 3,900 84,000

โครงกำรเศรษฐกิจพอเพียงอยู่ดีมีสุข 0 0
โครงกำรสนับสนุนกำรส่งเสริมด้ำนทรัพยกรธรรมชำติและส่ิงแวดล้อม 0 7,000

โครงกำรก ำจัดขยะมูลฝอย ส่ิงปฏิกูล และน้ ำเสีย 0 10,000
โครงกำรป้องกันโรคพิษสุนัขบ้ำ ตำมโครงกำรสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจำกโรคพิษสุนัขบ้ำ 0 40,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
ค่ำเดินทำงไปรำชกำร 0 10,000

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร
ค่ำธรรมเนียมและลงทะเบียน 3,900 10,000

รวมค่าตอบแทน 60,000 60,000
ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0 0

ค่าตอบแทน
ค่ำเช่ำบ้ำน 60,000 60,000

รวมงบบุคลากร 668,640 1,207,800
งบด าเนินงาน

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 4,220 0
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 668,640 1,207,800

เงินประจ ำต ำแหน่ง 0 42,000
ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 342,280 396,120

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 322,140 769,680

แผนงานการเกษตร

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานส่งเสริมการเกษตร
งบบุคลากร



ปี 2565 ปี 2566

6,703 0 100 %
0 0 0 %
0 0 100 %

10,700 0 0 %
17,403 0

109,871 150,000

8,000 0 0 %

0 0 100 %
8,000 0
8,000 0

816,451 958,000
816,451 958,000

0 0 100 %
0 15,000 -100 %
0 10,000 0 %
0 25,000

10,855 60,000 -50 %
10,855 60,000
10,855 85,000

35
รวมงบด าเนินงาน 21,170 50,000

วัสดุอ่ืน 21,170 30,000
รวมค่าวัสดุ 21,170 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 20,000
ค่าวัสดุ

ค่ำวิเครำะห์คุณภำพน้ ำประปำผิวดินและระบบประปำบำดำล 0 0
ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 0 10,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
ค่ำวิเครำะห์คุณภำพน้ ำประปำผิวดินและระบบประปำบำดำล 0 10,000

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 774,975 1,367,900
รวมแผนงานการเกษตร 774,975 1,367,900

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 4,100
รวมงบลงทุน 0 4,100

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองพิมพ์ 0 4,100

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
ตู้กระจกบำนเล่ือน 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าวัสดุ 42,435 12,000
รวมงบด าเนินงาน 106,335 156,000

วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ 0 5,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 12,050 0

วัสดุส ำนักงำน 4,385 7,000
วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 26,000 0

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ



ปี 2565 ปี 2566

0 0 100 %
24,800 0 0 %

0 50,000 -100 %
0 9,000 -100 %

24,800 59,000
24,800 59,000
35,655 144,000
35,655 144,000

28,268,975.8 32,300,000

36

รวมแผนงานการพาณิชย์ 46,170 75,000

ตู้ควบคุมไฟฟ้ำส ำหรับซัมเมอร์ 0 0
รวมค่าครุภัณฑ์

0

รวมทุกแผนงาน 27,437,149.24 34,500,000

รวมงบลงทุน 25,000 25,000
รวมงานกิจการประปา 46,170 75,000

เคร่ืองสูบน้ ำ แบบซัมเมอร์ 0 25,000

25,000 25,000

เคร่ืองสูบน้ ำ แบบซัมเมอร์ 25,000 0
เคร่ืองสูบน้ ำ แบบซัมเมอร์ 0

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์กำรเกษตร

งบลงทุน

ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง



150,000 150,000
10,000 10,000

7,000,000 7,000,000
1,440,000 1,440,000

42,000 42,000
273,703 273,703

380,000 380,000
100,000 100,000

695,520 695,520
120,000 120,000
120,000 120,000
115,920 115,920

1,490,400 1,490,400
6,201,960 2,381,160 839,280 10,192,080

99,960 99,960
228,000 42,000 42,000 354,000

1,289,760 517,920 561,480 2,765,280
62,280 28,140 90,420

126,000 126,000
งบ
รายจ่าย/

60,000 80,000 140,000
ด าเนิน 15,000 10,000 25,000
งาน 516,000 36,000 36,000 648,000

70,000 30,000 30,000 130,000
30,000 30,000

71

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

แผนงาน
งบกลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน
การเกษตร

แผนงาน
การ

พาณิชย์
รวม

แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภท

รายจ่าย

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน
เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ
เบ้ียยังชีพความพิการ
เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์
เงินส ารองจ่าย
รายจ่ายตามข้อผูกพัน
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.)
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพต าบลแคนใหญ่

งบ
บุคลากร

เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

เงินประจ าต าแหน่ง 42,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนต าบล
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วน
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 769,680
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 396,120

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับแต่งต้ังตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซ้ือจัดจ้างและ

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง
เงินวิทยฐานะ

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจ า)

ค่าเช่าบ้าน 60,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน



130,000 130,000
20,000 20,000

292,000 84,000 376,000
50,000 42,000 30,000 132,000

งบ 15,000 15,000
ด าเนิน
งาน 50,000 50,000

40,000 10,000 30,000 30,000 120,000
50,000 50,000

100,000 50,000 167,000
20,000 20,000

864,000 864,000
10,000 10,000
10,000 10,000
10,000 10,000
50,000 50,000

50,000 50,000
60,000 60,000

799,785 799,785
50,000 50,000

20,000 20,000
20,000 20,000

100,000 100,000
100,000 100,000
50,000 50,000

10,000
40,000
7,000

10,000

72

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
ค่าจัดท าประกันภัยรถยนต์/รถจักรยานยนต์ส่วนกลาง อบต.แคนใหญ่
ค่าจ้างเหมาบริการ
ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน 10,000
รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ค่าเดินทางไปราชการ 10,000
โครงการสร้างขวัญก าลังใจและส่งเสริมกิจกรรมผู้สูงอายุ
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 7,000 10,000
ค่าจัดท าประกันภัยรถยนต์
ค่าใช้จ่ายเพ่ือส่งเสริมการด าเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินขององค์กร
โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและระงับอัคคีภัย
โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครกู้ชีพ
โครงการรณรงค์ต่อต้านยาเสพติด
โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล
โครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานท่ีของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
โครงการส่งเสริมกิจกรรมการเรียนรู้ของเด็ก
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
โครงการอบรมเด็กและเยาวชนต าบลแคนใหญ่
ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก
โครงการ แข่งขันกีฬาฟุตบอลมวลชน“อ าเภอเมืองร้อยเอ็ดคัพ”
โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดต าบลแคนใหญ่
โครงการงานประเพณีออกพรรษา
โครงการส่งเสริมประเพณีช่วงเทศกาลเข้าพรรษา
โครงการก าจัดขยะมูลฝอย ส่ิงปฏิกูล และน้ าเสีย 10,000
โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า 40,000
โครงการสนับสนุนการส่งเสริมด้านทรัพยกรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 7,000
ค่าวิเคราะห์คุณภาพน้ าประปาผิวดินและระบบประปาบาดาล 10,000

แผนงาน
งบกลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน
การเกษตร

แผนงาน
การ

พาณิชย์
รวม

แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภท

รายจ่าย



150,000 5,000 30,000 192,000
10,000 666,932 676,932

150,000 150,000
งบ 100,000 20,000 120,000
ด าเนิน 20,000 25,000
งาน 75,000 10,000 30,000 115,000

5,000 50,000 55,000
20,000 20,000
10,000 10,000

40,000 60,000 100,000
20,000 20,000

30,000
445,000 445,000

5,000 5,000
100,000 100,000

10,000 10,000

9,000 9,000
งบ
ลงทุน ค่าครุภัณฑ์ 9,500 9,500

48,000 48,000
16,000 16,000
6,600 6,600
2,500 2,500

5,300 5,300
9,400 9,400

4,100

73

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 7,000
วัสดุงานบ้านงานครัว
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000
วัสดุคอมพิวเตอร์
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ
วัสดุเคร่ืองแต่งกาย
วัสดุเคร่ืองดับเพลิง
วัสดุก่อสร้าง
วัสดุการเกษตร

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า
ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล

วัสดุอ่ืน 30,000

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เคร่ืองดูดฝุ่น
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์

เคร่ืองตัดหญ้า
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์
เคร่ืองส ารองไฟ

เคร่ืองพิมพ์ 4,100

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง
ชุดทดสอบความข้นเหลวของคอนกรีต

แผนงาน
งบกลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน
การเกษตร

แผนงาน
การ

พาณิชย์
รวม

แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภท

รายจ่าย

แบบหล่อคอนกรีต

เคร่ืองคอมพิวเตอร์แบบต้ังโต๊ะ

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม



ค่าครุภัณฑ์
งบ 25,000
ลงทุน

205,000 205,000
205,000 205,000
183,000 183,000
216,000 216,000

20,000 20,000
15,000 15,000

1,267,600 1,267,600

220,000 220,000
20,000 20,000

60,000 60,000
9,395,703 12,998,400 1,109,000 6,268,397 220,000 2,720,600 345,000 34,500,000

74

ครุภัณฑ์การเกษตร
เคร่ืองสูบน้ า แบบซัมเมอร์ 25,000

ค่าท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเปลือยน้อย หมู่ท่ี 8
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่า หมู่ท่ี 9
โครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านหนองบัวห้าว หมู่ท่ี 7
โครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านหนองม่วง หมู่ท่ี 11

งบเงิน
อุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
เงินอุดหนุนส่วนราชการ
ค่าอาหารกลางวัน
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านส าหรับการด าเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชด าริด้าน
อุดหนุนส านักงานท่ีดิน ส าหรับการรางวัดสอบแนวเขตท่ีสาธารณะ
เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

รวม 1,367,900 75,000

แผนงาน
งบกลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน
การเกษตร

แผนงาน
การ

พาณิชย์
รวม

แผนงาน


